



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 16/01/2024 11:38:52 e 23/02/2024 09:04:27

Relatório gerado no dia 05/03/2024 22:33:04 (IP: 164.163.177.247)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                             | Preços | Quantidade        | Preço Estimado  | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total          |
|----------------------------------|--------|-------------------|-----------------|------------|--------------------------|----------------|
| 1) AÇÚCAR                        | 3      | 7.000 Pacotes     | R\$ 5,78 (un)   | -          | R\$ 5,78                 | R\$ 40.460,00  |
| 2) ALHO                          | 3      | 500 Quilogramas   | R\$ 21,86 (un)  | -          | R\$ 21,86                | R\$ 10.930,00  |
| 3) ALMONDEGAS                    | 3      | 2.000 Unidades    | R\$ 11,69 (un)  | -          | R\$ 11,69                | R\$ 23.380,00  |
| 4) ARROZ PARBOLIZADO             | 1      | 9.000 Pacotes     | R\$ 7,72 (un)   | -          | R\$ 7,72                 | R\$ 69.480,00  |
| 5) AVEIA EM FLOCOS               | 3      | 2.500 Embalagens  | R\$ 7,60 (un)   | -          | R\$ 7,60                 | R\$ 19.000,00  |
| 6) AZEITE DE OLIVA               | 3      | 930 Unidades      | R\$ 17,25 (un)  | -          | R\$ 17,25                | R\$ 16.042,50  |
| 7) BATATA INGLESA                | 3      | 2.500 Quilogramas | R\$ 7,32 (un)   | -          | R\$ 7,32                 | R\$ 18.300,00  |
| 8) BISCOITO DE MAISENA           | 3      | 7.500 Pacotes     | R\$ 6,46 (un)   | -          | R\$ 6,46                 | R\$ 48.450,00  |
| 9) BISCOITO SALGADO              | 3      | 7.500 Pacotes     | R\$ 5,83 (un)   | -          | R\$ 5,83                 | R\$ 43.725,00  |
| 10) CAFÉ                         | 3      | 8.000 Unidades    | R\$ 7,98 (un)   | -          | R\$ 7,98                 | R\$ 63.840,00  |
| 11) CARNE MOÍDA                  | 3      | 7.500 Quilogramas | R\$ 33,88 (un)  | -          | R\$ 33,88                | R\$ 254.100,00 |
| 12) CARNE S/ OSSO                | 3      | 7.000 Quilogramas | R\$ 35,27 (un)  | -          | R\$ 35,27                | R\$ 246.890,00 |
| 13) CEBOLA                       | 3      | 1.500 Quilogramas | R\$ 5,70 (un)   | -          | R\$ 5,70                 | R\$ 8.550,00   |
| 14) CENOURA                      | 3      | 3.000 Quilogramas | R\$ 14,13 (un)  | -          | R\$ 14,13                | R\$ 42.390,00  |
| 15) CHARQUE                      | 2      | 1.000 Pacotes     | R\$ 196,85 (un) | -          | R\$ 196,85               | R\$ 196.850,00 |
| 16) COLORAU                      | 3      | 6.250 Unidades    | R\$ 3,68 (un)   | -          | R\$ 3,68                 | R\$ 23.000,00  |
| 17) CREME DE LEITE               | 3      | 1.000 Embalagens  | R\$ 5,23 (un)   | -          | R\$ 5,23                 | R\$ 5.230,00   |
| 18) ERVILHA EM CONSERVA          | 3      | 700 Embalagens    | R\$ 5,98 (un)   | -          | R\$ 5,98                 | R\$ 4.186,00   |
| 19) EXTRATO DE TOMATE            | 4      | 2.500 Embalagens  | R\$ 5,85 (un)   | -          | R\$ 5,85                 | R\$ 14.625,00  |
| 20) FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO | 3      | 5.000 Quilogramas | R\$ 6,35 (un)   | -          | R\$ 6,35                 | R\$ 31.750,00  |
| 21) FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO | 3      | 7.000 Quilogramas | R\$ 7,68 (un)   | -          | R\$ 7,68                 | R\$ 53.760,00  |
| 22) FEIJÃO CARIOQUINHA           | 3      | 7.000 Embalagens  | R\$ 8,14 (un)   | -          | R\$ 8,14                 | R\$ 56.980,00  |



Relatório gerado no dia 05/03/2024 22:33:04 (IP: 164.163.177.247)  
Código Validação: wxnxxhLNkOQAJDIOtnC6cgTpxuwS4Hzk%2bVhnJo57MH1lqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnxxhLNkOQAJDIOtnC6cgTpxuwS4Hzk%252bVhnJo57MH1lqHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                                       |   |                   |                |   |           |                |
|-------------------------------------------------------|---|-------------------|----------------|---|-----------|----------------|
| 23) FLOCÃO                                            | 3 | 700 Unidades      | R\$ 4,29 (un)  | - | R\$ 4,29  | R\$ 3.003,00   |
| 24) FRANGO (PEITO)                                    | 3 | 6.000 Embalagens  | R\$ 21,93 (un) | - | R\$ 21,93 | R\$ 131.580,00 |
| 25) FRANGO INTEIRO                                    | 2 | 6.000 Quilogramas | R\$ 31,77 (un) | - | R\$ 31,77 | R\$ 190.620,00 |
| 26) LEITE EM PÓ INTEGRA                               | 3 | 7.500 Embalagens  | R\$ 8,39 (un)  | - | R\$ 8,39  | R\$ 62.925,00  |
| 27) LIMÃO                                             | 3 | 2.100 Quilogramas | R\$ 8,19 (un)  | - | R\$ 8,19  | R\$ 17.199,00  |
| 28) MAÇÃ FUJI                                         | 3 | 2.000 Unidades    | R\$ 1,21 (un)  | - | R\$ 1,21  | R\$ 2.420,00   |
| 29) MACARRÃO SÊMOLA                                   | 3 | 7.000 Pacotes     | R\$ 7,52 (un)  | - | R\$ 7,52  | R\$ 52.640,00  |
| 30) MARGARINA                                         | 3 | 7.000 Unidades    | R\$ 7,24 (un)  | - | R\$ 7,24  | R\$ 50.680,00  |
| 31) MILHO VERDE EM CONSERVA                           | 3 | 500 Unidades      | R\$ 5,71 (un)  | - | R\$ 5,71  | R\$ 2.855,00   |
| 32) ÓLEO DE SOJA                                      | 4 | 1.000 Unidades    | R\$ 13,46 (un) | - | R\$ 13,46 | R\$ 13.460,00  |
| 33) OVO                                               | 3 | 5.275 Embalagens  | R\$ 18,74 (un) | - | R\$ 18,74 | R\$ 98.853,50  |
| 34) PÃES MASSA FINA                                   | 3 | 3.000 Embalagens  | R\$ 8,53 (un)  | - | R\$ 8,53  | R\$ 25.590,00  |
| 35) PIMENTÃO                                          | 3 | 3.500 Quilogramas | R\$ 12,05 (un) | - | R\$ 12,05 | R\$ 42.175,00  |
| 36) QUEIJO MUSSARELA                                  | 3 | 3.500 Quilogramas | R\$ 39,96 (un) | - | R\$ 39,96 | R\$ 139.860,00 |
| 37) REPOLHO                                           | 3 | 5.500 Quilogramas | R\$ 11,44 (un) | - | R\$ 11,44 | R\$ 62.920,00  |
| 38) SAL IODADO DE MESA                                | 3 | 1.000 Embalagens  | R\$ 1,68 (un)  | - | R\$ 1,68  | R\$ 1.680,00   |
| 39) SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL                       | 3 | 2.000 Embalagens  | R\$ 8,01 (un)  | - | R\$ 8,01  | R\$ 16.020,00  |
| 40) TOMATE                                            | 3 | 6.000 Quilogramas | R\$ 8,94 (un)  | - | R\$ 8,94  | R\$ 53.640,00  |
| 41) VINAGRE DE ÁLCOOL                                 | 4 | 2.000 Unidades    | R\$ 6,24 (un)  | - | R\$ 6,24  | R\$ 12.480,00  |
| 42) POLPA DE FRUTA CAJU                               | 3 | 800 Unidades      | R\$ 17,95 (un) | - | R\$ 17,95 | R\$ 14.360,00  |
| 43) POLPA DE FRUTA ACEROLA                            | 3 | 800 Unidades      | R\$ 12,76 (un) | - | R\$ 12,76 | R\$ 10.208,00  |
| 44) POLPA DE FRUTA MARACUJA                           | 3 | 800 Unidades      | R\$ 23,92 (un) | - | R\$ 23,92 | R\$ 19.136,00  |
| 45) POLPA DE FRUTA GOIABABA                           | 3 | 800 Unidades      | R\$ 16,09 (un) | - | R\$ 16,09 | R\$ 12.872,00  |
| 46) POLPA DE FRUTA ABACAXI                            | 3 | 800 Unidades      | R\$ 16,57 (un) | - | R\$ 16,57 | R\$ 13.256,00  |
| 47) ABACAXI                                           | 3 | 3.500 Unidades    | R\$ 8,89 (un)  | - | R\$ 8,89  | R\$ 31.115,00  |
| 48) AMIDO DE MILHO                                    | 3 | 1.900 Unidades    | R\$ 3,41 (un)  | - | R\$ 3,41  | R\$ 6.479,00   |
| 49) BANANA PRATA                                      | 4 | 5.000 Dúzias      | R\$ 12,33 (un) | - | R\$ 12,33 | R\$ 61.650,00  |
| 50) FARINHA DE MANDIOCA                               | 3 | 5.000 Quilogramas | R\$ 8,33 (un)  | - | R\$ 8,33  | R\$ 41.650,00  |
| 51) LEITE CONDENSADO                                  | 3 | 5.200 Unidades    | R\$ 5,40 (un)  | - | R\$ 5,40  | R\$ 28.080,00  |
| 52) Mortadela                                         | 3 | 2.500 Quilogramas | R\$ 12,18 (un) | - | R\$ 12,18 | R\$ 30.450,00  |
| 53) Milho para pipoca                                 | 3 | 1.720 Pacotes     | R\$ 5,13 (un)  | - | R\$ 5,13  | R\$ 8.823,60   |
| 54) MAMÃO HAWAI                                       | 3 | 1.550 Quilogramas | R\$ 6,75 (un)  | - | R\$ 6,75  | R\$ 10.462,50  |
| 55) SALSICHA                                          | 2 | 3.500 Quilogramas | R\$ 10,75 (un) | - | R\$ 10,75 | R\$ 37.625,00  |
| 56) Refrigerante pet, sabor cola normal, 02 litros    | 3 | 1.250 Unidades    | R\$ 8,30 (un)  | - | R\$ 8,30  | R\$ 10.375,00  |
| 57) Refrigerante pet, sabor guaraná normal, 02 litros | 3 | 1.250 Unidades    | R\$ 8,42 (un)  | - | R\$ 8,42  | R\$ 10.525,00  |
| 58) Refrigerante pet, sabor laranja, 02 litros        | 3 | 1.250 Unidades    | R\$ 8,97 (un)  | - | R\$ 8,97  | R\$ 11.212,50  |
| 59) Refrigerante pet, sabor uva, 02 litros            | 3 | 1.250 Unidades    | R\$ 8,97 (un)  | - | R\$ 8,97  | R\$ 11.212,50  |
| 60) ACHOCOLATADO                                      | 3 | 2.000 Embalagens  | R\$ 7,56 (un)  | - | R\$ 7,56  | R\$ 15.120,00  |
| 61) ADOÇANTE                                          | 3 | 500 Unidades      | R\$ 7,35 (un)  | - | R\$ 7,35  | R\$ 3.675,00   |
| 62) ALFACE NATURAL                                    | 3 | 1.500 Maços       | R\$ 1,45 (un)  | - | R\$ 1,45  | R\$ 2.175,00   |
| 63) beterraba natural                                 | 3 | 1.000 Quilogramas | R\$ 6,55 (un)  | - | R\$ 6,55  | R\$ 6.550,00   |
| 64) caldo em cuba                                     | 3 | 1.000 Caixas      | R\$ 1,47 (un)  | - | R\$ 1,47  | R\$ 1.470,00   |
| 65) carne bovina enlatada                             | 3 | 3.000 Unidades    | R\$ 11,87 (un) | - | R\$ 11,87 | R\$ 35.610,00  |
| 66) carne bovina c/osso                               | 3 | 4.000 Quilogramas | R\$ 32,14 (un) | - | R\$ 32,14 | R\$ 128.560,00 |



|                         |   |                   |                |   |           |               |
|-------------------------|---|-------------------|----------------|---|-----------|---------------|
| 67) cereal infantil     | 3 | 500 Pacotes       | R\$ 6,84 (un)  | - | R\$ 6,84  | R\$ 3.420,00  |
| 68) cheiro verde        | 3 | 1.500 Quilogramas | R\$ 1,88 (un)  | - | R\$ 1,88  | R\$ 2.820,00  |
| 69) cominho             | 3 | 500 Pacotes       | R\$ 3,62 (un)  | - | R\$ 3,62  | R\$ 1.810,00  |
| 70) couve               | 3 | 1.000 Maços       | R\$ 1,71 (un)  | - | R\$ 1,71  | R\$ 1.710,00  |
| 71) farinha para farofa | 3 | 1.000 Unidades    | R\$ 10,19 (un) | - | R\$ 10,19 | R\$ 10.190,00 |
| 72) farinha de tapioca  | 3 | 1.000 Pacotes     | R\$ 8,08 (un)  | - | R\$ 8,08  | R\$ 8.080,00  |
| 73) fermento            | 3 | 200 Latas         | R\$ 4,26 (un)  | - | R\$ 4,26  | R\$ 852,00    |
| 74) formula infantil    | 3 | 500 Unidades      | R\$ 12,05 (un) | - | R\$ 12,05 | R\$ 6.025,00  |
| 75) fubá                | 3 | 1.500 Pacotes     | R\$ 4,98 (un)  | - | R\$ 4,98  | R\$ 7.470,00  |
| 76) pepino natural      | 3 | 1.000 Quilogramas | R\$ 7,16 (un)  | - | R\$ 7,16  | R\$ 7.160,00  |
| 77) calabresa           | 3 | 1.200 Quilogramas | R\$ 25,63 (un) | - | R\$ 25,63 | R\$ 30.756,00 |
| 78) massa para sopa     | 3 | 2.000 Unidades    | R\$ 5,69 (un)  | - | R\$ 5,69  | R\$ 11.380,00 |
| 79) maionese            | 4 | 600 Unidades      | R\$ 10,74 (un) | - | R\$ 10,74 | R\$ 6.444,00  |
| 80) maracujá natural    | 3 | 500 Quilogramas   | R\$ 6,67 (un)  | - | R\$ 6,67  | R\$ 3.335,00  |

|               |                  |
|---------------|------------------|
| Valor Global: | R\$ 2.936.623,10 |
|---------------|------------------|

Detalhamento dos Itens

|                               |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Item 1: AÇÚCAR                |               |                                    |                                    |
| Preço Estimado: R\$ 5,78 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78 |

| Quantidade    | Descrição                                                                                                     | Observação |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.000 Pacotes | Açúcar, tipo cristal, que se dissolve em substancia liquida e possui sabor doce, branco em embalagem com 1 kg |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                 |                |                                                                   |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP                                                                                                                             | Data:          | 22/09/2023 08:30                                                  |
| Objeto:    | Registro de preços para eventual aquisição de açúcar refinado e pó de café, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável por uma única vez por igual período. | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO                                                 |
| Descrição: | ACUCAR REFINADO ESPECIAL - ACUCAR REFINADO ESPECIAL                                                                                                             | SRP:           | SIM                                                               |
|            |                                                                                                                                                                 | Identificação: | 21452_3362023                                                     |
|            |                                                                                                                                                                 | Lote/Item:     | 3/1                                                               |
|            |                                                                                                                                                                 | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                          |
|            |                                                                                                                                                                 | Fonte:         | <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a> |
|            |                                                                                                                                                                 | Quantidade:    | 2.500                                                             |
|            |                                                                                                                                                                 | Unidade:       | PCT                                                               |
|            |                                                                                                                                                                 | UF:            | SP                                                                |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 51.533.372/0001-14<br>*VENCEDOR* | ACUCAREIRA CAMPO FINO INDUSTRIA DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 4,27                |
| 39.881.353/0001-83               | RGM Comercio de Produtos Alimenticios LTDA                      | R\$ 4,32                |
| 41.553.133/0001-72               | M A S FONSECA DISTRIBUIDORA                                     | R\$ 4,50                |
| 34.711.455/0001-37               | K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS                          | R\$ 5,38                |



| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 10.943.315/0001-26                                                     | D.R.MARTINEZ                           | R\$ 5,38                |
| 10.364.908/0001-38                                                     | R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,38                |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>   |                                        | <b>R\$ 6,42</b>         |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                        |                         |

|                                                                                                                                                                   |                                                                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Município de Sidrolândia - MS                                                                                                                       | <b>Data:</b> 27/07/2023 09:00                                                   |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis, para atender a Prefeitura e suas Secretarias | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO                                            |
| <b>Descrição:</b> ACUCAR CRISTAL PACOTE 2 KG - ACUCAR CRISTAL PACOTE 2 KG                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                                                 |
|                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 20040_802023                                              |
|                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 3/1                                                           |
|                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                            |
|                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a> |
|                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 5.381                                                        |
|                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> PCT                                                             |
|                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MS                                                                   |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.111.315/0001-25<br>*VENCEDOR* | COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA | R\$ 6,42                |
| 30.553.576/0001-47               | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA                   | R\$ 6,42                |
| 16.539.531/0001-97               | DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.          | R\$ 8,69                |

|                                                                        |                 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>   | <b>R\$ 5,99</b> |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                 |

|                                                                                                                                                                                                     |                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José da Lapa                                                                                                                                              | <b>Data:</b> 12/06/2023 09:15                                                   |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO                                            |
| <b>Descrição:</b> ACUCAR REFINADO - PCT 1KG Acucar; refinado; obtido a partir do caldo da cana de acucar; - ACUCAR REFINADO - PCT 1KG Acucar; refinado; obtido a partir do caldo da cana de acucar; | <b>SRP:</b> NÃO                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 19067_272023                                              |
|                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 58/1                                                          |
|                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                            |
|                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a> |
|                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 40                                                           |
|                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> PCT                                                             |
|                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> MG                                                                   |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 66.476.052/0001-47<br>*VENCEDOR* | AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 5,99                |

## Item 2: ALHO

Preço Estimado: R\$ 21,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,86

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Observação |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 500 Quilogramas | Alho, os bulbos do alho deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Não deverão estar mofados, brotando ou murchos. Não será aceito no recebimento se o produto apresentar substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície. |            |



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                  |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA              | <b>Data:</b> 08/12/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 463938 - CONDIMENTO                                                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:929454 |
|                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /1                               |
|                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 61                              |
|                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                  | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03<br>*VENCEDOR* | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                | R\$ 21,00               |
| 49.561.864/0001-71               | 49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES     | R\$ 21,25               |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA                    | R\$ 22,75               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 37,25               |
| 21.728.143/0001-94               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA       | R\$ 41,00               |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                 |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM                                        | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça                | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 463938 - CONDIMENTO                                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:928853 |
|                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /8                               |
|                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 63                              |
|                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                 | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09<br>*VENCEDOR* | P. SILVA ALVES                                    | R\$ 17,50               |
| 28.325.347/0001-23               | PAZ E SILVEIRA LTDA                               | R\$ 18,00               |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 20,75               |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO NÚCLEO EDUCACIONAL “FRITZ DONNER” E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL “FREI BRUNO LINDEN” E “CHAPÉUZINHO VERMELHO” PARA O 1º SEMESTRE DE 2024.

Descrição: ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Data: 18/12/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23572\_562023

Lote/Item: 76/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: SC

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.935.215/0001-50 | MAURI FRAGA                | R\$ 24,84               |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

### Item 3: ALMONDEGAS

Preço Estimado: R\$ 11,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,69

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Observação |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Unidades | Almôndegas: carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, carne de frango, proteína de soja (3,9%), amido de milho (6,3%), farinha de arroz (3,4%), sal, especiarias, espessante INS 407, realçador de sabor INS 621 e aromas naturais. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará..

Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Almôndegas , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 447757 - CARNE PROCESSADA

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980425

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 10:17

Homologação: 22/03/2023 09:31

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.320

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 25.080.014/0001-93 | A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI                    | R\$ 8,10                |
| *VENCEDOR*         |                                                   |                         |
| 14.731.830/0001-01 | FIS COMERCIAL LTDA                                | R\$ 8,77                |
| 40.437.772/0001-00 | MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,77                |
| 32.163.746/0001-02 | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI               | R\$ 9,78                |
| 44.168.160/0001-10 | ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253              | R\$ 9,99                |
| 01.580.769/0001-99 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI                    | R\$ 10,00               |
| 15.300.567/0001-50 | R C V R DE OLIVEIRA LTDA                          | R\$ 10,64               |
| 40.508.894/0001-40 | S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA            | R\$ 10,75               |
| 29.520.539/0001-53 | Y M GORAYEB SANTOS                                | R\$ 11,00               |
| 43.758.913/0001-84 | EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS             | R\$ 12,35               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 39.819.259/0001-02 | DISNORTE COM. LTDA                                          | R\$ 12,35               |
| 42.897.465/0001-37 | J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS               | R\$ 12,35               |
| 20.200.321/0001-47 | K M BATISTA CARDOSO EIRELI                                  | R\$ 12,37               |
| 27.668.521/0001-78 | M P F DOS REIS COMERCIAL                                    | R\$ 12,38               |
| 24.011.497/0001-01 | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA | R\$ 12,38               |
| 33.734.346/0001-72 | 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                  | R\$ 12,38               |
| 44.931.840/0001-43 | MEGA DISTRIBEM LTDA                                         | R\$ 12,38               |
| 12.443.548/0001-95 | R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL                | R\$ 12,38               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,48**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                             |                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Pacujá                                                                                        | <b>Data:</b> 16/08/2023 13:28             |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Bens Comuns                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público) |
| <b>Descrição:</b> ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - LATA C/ 830G - ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - LATA C/ 830G | <b>SRP:</b> NÃO                           |
|                                                                                                             | <b>Identificação:</b> 040802_2023         |
|                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 3/1                     |
|                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                           |
|                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br |
|                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 6.000                  |
|                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                   |
|                                                                                                             | <b>UF:</b> CE                             |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 46.385.061/0001-15 | WS COMERCIO E SERVICOS     | R\$ 11,48               |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 03/02/2023 09:00        |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> ALMÔNDEGAS DE FRANGO. lata de 420 grama - ALMÔNDEGAS DE FRANGO. lata de 420 grama, almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina, sal, farinha de rosca, alho, cebola, condimentos (permitidos), com molho de tomate: água, polpa de tomate, amido, açúcar,alho,sal, não podendo conter soja. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento. | <b>SRP:</b> SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> 56722          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 3/1                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 1.500             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> BA                        |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.469.676/0001-45 | ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA | R\$ 11,90               |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |



Item 4: ARROZ PARBOLIZADO

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Observação |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 9.000 Pacotes | Arroz parboilizado, Tipo 01, classe longo fino, beneficiado, isento de mofo e impurezas, embalado em aço de polietileno atóxico, em pacote de 1 kg com transparência, lacrados por seladora, sem perder a integridade, identificando o fabricante, a data de fabricação, o conteúdo, o peso líquido e o prazo de validade de acordo com a legislação vigente. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São João da Ponte<br>Prefeitura Municipal de São João da Ponte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 11/04/2023 19:01                    |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos itens nº 01, 05, 06, e 10, que serão abertas para ampla competitividade, objetivando o...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
| <b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, BENEFICIADO, LONGO FINO, POLIDO (PACOTE 1 QUILO), ELETRONICAMENTE SELECIONADO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, Nº DE REGISTRO - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, BENEFICIADO, LONGO FINO, POLIDO (PACOTE 1 QUILO), ELETRONICAMENTE SELECIONADO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, Nº DE REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE, O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO POR LOTE EM CADA ENTREGA DO PRODUTO, EM CUMPRIMENTO À LEI Nº 9.972, DE 25/05/2000, EMBALADO EM PACOTES DE 01 QUILO, NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, | <b>SRP:</b> SIM                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> 232083                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/3                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 5.000                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> PC                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> MG                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.662.687/0001-45<br>*VENCEDOR* | MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA   | R\$ 7,72                |

Item 5: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

| Quantidade       | Descrição                                                                                                                                                   | Observação |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Embalagens | Aveia em flocos finos, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar. Caixa de 200g |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios e lanches..  
**Descrição:** Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten  
**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

**Data:** 28/11/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:985421  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 38.695.557/0001-67<br>*VENCEDOR* | MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA | R\$ 6,60                |
| 07.305.281/0001-30               | FABIANO RODRIGUES PEREIRA                   | R\$ 6,69                |
| 03.134.867/0001-28               | MOEMA COMERCIAL LTDA                        | R\$ 6,80                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 7,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (3º Etapa) para uso nos laboratórios e refeitórios do Instituto Federal de Brasília..  
**Descrição:** Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , Presença De Glúten: Contém Glúten  
**CatMat:** 460502 - AVEIA BENEFICIADA

**Data:** 17/11/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:312023 / UASG:158143  
**Lote/Item:** /172  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 19  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** DF

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 04.041.085/0001-07<br>*VENCEDOR* | NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA    | R\$ 7,02                |
| 47.911.393/0001-59               | ADRIANO C. BRANDAO LTDA             | R\$ 7,50                |
| 19.408.662/0001-23               | N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA | R\$ 7,52                |
| 30.714.883/0001-62               | TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633    | R\$ 8,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 8,59**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..  
**Descrição:** Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,  
**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

**Data:** 30/10/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:926938  
**Lote/Item:** /147  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 108  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** RJ



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 05.784.708/0001-02<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA | R\$ 8,59                |

#### Item 6: AZEITE DE OLIVA

Preço Estimado: R\$ 17,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,25

| Quantidade   | Descrição                                                                                | Observação |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 930 Unidades | Azeite de oliva, composto por uma mistura de azeitona embalagem plástica ou vidro, 500ml |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Município de Tunápolis

**Data:** 19/09/2023 14:03

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 256195

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Descrição:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MAXIMA DE 0,5%.

Embalagem de vidro ecuro, com bico dosador. A embalagem deve apresentar 500ml.

Não deve apresentar mistura de oleos, cheiro forte. Não deve ter gordura trans ou gordura vegetal hidrogenada. - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MAXIMA DE 0,5%. Embalagem de vidro ecuro, com bico dosador. A embalagem deve apresentar 500ml. Não deve apresentar mistura de oleos, cheiro forte. Não deve ter gordura trans ou gordura vegetal hidrogenada.

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UN

**UF:** SC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 51.276.789/0001-49<br>*VENCEDOR* | DLZ DISTRIBUIDORA LTDA     | R\$ 18,00               |
| 13.995.853/0001-52               | Scs Comercio Ltda          | R\$ 19,75               |
| 84.375.302/0001-34               | COMERCIAL SPIES LTDA       | R\$ 20,96               |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

**Data:** 29/08/2023 00:00

**Objeto:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM

**Identificação:** 00014523

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 187.19.49.2:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UND

**UF:** RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 47.496.710/0001-18<br>*VENCEDOR* | Z E S COMERCIAL LTDA       | R\$ 16,00               |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA  
**Objeto:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS  
**Descrição:** AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM

**Data:** 29/08/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00014523  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 187.19.49.2:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 47.496.710/0001-18<br>*VENCEDOR* | Z E S COMERCIAL LTDA       | R\$ 16,00               |

#### Item 7: BATATA INGLESÁ

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                   | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Quilogramas | Batata tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO  
**Objeto:** Registro de preços para fornecimento de alimentos perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar, com a finalidade de atender às exigências do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) da Secretaria Municipal de Educação de Santo Antônio do Descoberto-GO..  
**Descrição:** Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa  
**CatMat:** 463754 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 21/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:342023 / UASG:989677  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.000  
**Unidade:** Quilograma 0,00  
**UF:** GO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.821.330/0001-95<br>*VENCEDOR* | MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA             | R\$ 5,87                |
| 47.911.393/0001-59               | ADRIANO C. BRANDAO LTDA                         | R\$ 5,90                |
| 50.998.676/0001-94               | 50.998.676 WILLIAM JUNIO DE CASTRO RAMOS        | R\$ 6,00                |
| 11.848.351/0001-73               | M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA                 | R\$ 6,99                |
| 41.643.531/0001-80               | WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176 | R\$ 6,99                |
| 46.856.045/0001-63               | MARIA VITORIA MACHADO BISPO 08694590158         | R\$ 6,99                |
| 08.687.366/0001-92               | DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI                   | R\$ 8,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

**Objeto:** Aquisição de Genêros Alimentícios - Hortifruti e Condimentos.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA ESPECIAL, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTE MÉDIO/GRANDE. OS LEGUMES NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURACÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 463754. PARA COTA RESERVADA (2%)

**CatMat:** 463754 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 19/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222023 / UASG:120636

**Lote/Item:** /69

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/06/2023 14:35

**Homologação:** 04/07/2023 15:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** QUILOGRAMA 0,00

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 19.871.268/0001-27<br>*VENCEDOR* | RR LEGUMES LTDA                             | R\$ 6,69                |
| 00.072.993/0001-07               | MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 6,70                |
| 14.552.112/0001-60               | E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI            | R\$ 7,23                |
| 43.207.870/0001-49               | ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA   | R\$ 7,23                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

**Data:** 09/03/2023 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:980228

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/03/2023 09:25

**Homologação:** 12/04/2023 11:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 110

**Unidade:** Quilograma 0,00

**UF:** MA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 21.131.675/0001-40<br>*VENCEDOR* | H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO | R\$ 7,86                |
| 07.774.465/0001-49               | IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI  | R\$ 8,00                |
| 27.100.598/0001-47               | ADAO GOMES MAIA EIRELI          | R\$ 10,00               |



Item 8: BISCOITO DE MAISENA

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

| Quantidade    | Descrição                                                                 | Observação |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.500 Pacotes | Biscoito a base de maisena, apresentação retangular, sem recheio, de 400g |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                       |                |                          |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------|
| Órgão:     | MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO                                                          | Data:          | 22/12/2023 08:01         |
| Objeto:    | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO        |
|            |                                                                                       | SRP:           | SIM                      |
| Descrição: | Biscoito De Maisena Sem Lactose 500 Gr - Biscoito De Maisena Sem Lactose 500 Gr       | Identificação: | 78420                    |
|            |                                                                                       | Lote/Item:     | 70/70                    |
|            |                                                                                       | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a> |
|            |                                                                                       | Fonte:         | licitanet.com.br         |
|            |                                                                                       | Quantidade:    | 150                      |
|            |                                                                                       | Unidade:       | PCT                      |
|            |                                                                                       | UF:            | GO                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 11.048.724/0001-21 | FABIO DAMACENO PINTO       | R\$ 6,89                |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                          |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------|
| Órgão:     | MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Data:          | 10/11/2023 09:00         |
| Objeto:    | Aquisição de lanches, frutas, salgados, bolos e outros                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO        |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | SRP:           | SIM                      |
| Descrição: | BISCOITO DE MAISENA SABOR LEITE. PCT 350 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - BISCOITO DE MAISENA SABOR LEITE. PCT 350 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE AÇÚCAR; CASO TENHA ALGUM OUTRO INGREDIENTE, O MESMO DEVE SER MENCIONADO. DEVE SER ISENT0(0%) DE GORDURA TIPO TRANS | Identificação: | 74941                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item:     | 16/16                    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a> |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Fonte:         | licitanet.com.br         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade:    | 140                      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade:       | PC                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UF:            | MG                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 18.151.092/0001-76 | IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA | R\$ 6,25                |
| *VENCEDOR*         |                             |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Objeto: Aquisição de lanches, frutas, salgados, bolos e outros

Descrição: **BISCOITO DE MAIZENA SABOR COCO PCT 350 GRAMAS (COMPOSIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - BISCOITO DE MAIZENA SABOR COCO PCT 350 GRAMAS (COMPOSIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, AMIDO E AÇÚCAR; CASO TENHA ALGUM OUTRO INGREDIENTE, O MESMO DEVE SER MENCIONADO. DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS.**

Data: 10/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74941

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 135

Unidade: PC

UF: MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 18.151.092/0001-76<br>*VENCEDOR* | IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA | R\$ 6,25                |

#### Item 9: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

| Quantidade    | Descrição                                                                                              | Observação |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.500 Pacotes | Biscoito salgado, tipo cream cracker, apresentação quadrado, sem recheio, embalagem com no mínimo 400g |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Data: 08/12/2023 08:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76902

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 315

Unidade: PCT

UF: MT

Descrição: **BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE - biscoito com sal - tipo salgado - BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE - biscoito com sal - tipo salgado, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, sal refinado, água e outras substancias alimentícias permitidas, isento de lactose, proteína do leite e/ou traços de leite, acondicionado em pacote plástico resistente, com 400 gramas - Biscoito salgado tipo cream cracker ou água e sal, isento de lactose, proteína do leite e/ou traços de leite. Cereais, farináceos e leguminosas devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 345 g. Sugestão: produto similar a marilan/ mabel/dallas).**

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 02.545.557/0001-33<br>*VENCEDOR* | COMERCIAL LUAR EIRELI      | R\$ 5,52                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES/RO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual: AQUISIÇÃO PRODUTOS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS para atender a Câmara Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, PACOTE 400 GRAMA

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75482

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PCT

UF: RO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 47.029.862/0001-00<br>*VENCEDOR* | P.R. FARONI LTDA                     | R\$ 5,46                |
| 50.202.063/0001-07               | LICITA MAIS HOFFMANN LTDA            | R\$ 5,47                |
| 37.306.014/0001-48               | NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | R\$ 5,49                |
| 07.933.407/0001-10               | S. ALMEIDA EIRELI                    | R\$ 6,90                |
| 42.009.468/0001-97               | CARVALHO RODRIGUES NEGOCIACOES LTDA  | R\$ 10,93               |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ/PI

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ.

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – PACOTES COM 350G - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – PACOTES COM 350G

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75005

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.600

Unidade: PCT

UF: PI

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.435.258/0001-22<br>*VENCEDOR* | A. R DE MOURA & CIA LTDA   | R\$ 6,49                |

Item 10: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                           | Observação |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 8.000 Unidades | Café, tipo moído, torrado, extra embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, com selo ABIC, embalagem de 250gr. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESESIS  
**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para demanda do ano de 2024 destinados aos alunos da Escola Estadual Fazenda Dezezeis, por meio do PNAE conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência. Anexo Iv do Edital..  
**Descrição:** Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses  
**CatMat:** 463591 - CAFÉ

**Data:** 07/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929827  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 31  
**Unidade:** Pacote 1,00 KG  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 11.068.908/0001-53<br>*VENCEDOR* | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 9,90                |
| 29.324.164/0001-56               | M A DE P SILVA LTDA              | R\$ 9,90                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 7,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para compor 1000(mil) kits/cestas básicas, destinadas às ações de benefícios eventuais, desenvolvidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município..  
**Descrição:** Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional  
**CatMat:** 463583 - CAFÉ

**Data:** 24/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:402023 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.436.539/0001-99<br>*VENCEDOR* | T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA                               | R\$ 5,40                |
| 31.847.317/0001-91               | ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI                          | R\$ 5,50                |
| 39.964.227/0001-92               | J R DE JESUS ASSIS LTDA                                     | R\$ 5,55                |
| 41.511.926/0001-29               | GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI   | R\$ 6,50                |
| 52.326.903/0001-60               | O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA | R\$ 7,99                |
| 14.395.784/0001-09               | JOSE DA CONCEICAO                                           | R\$ 8,00                |
| 49.120.669/0001-06               | MERCADO TEM DE TUDO LTDA                                    | R\$ 8,14                |
| 11.198.963/0001-68               | MF COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA                    | R\$ 8,14                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 6,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Unidade Mista de Saúde do Jordão..

**Descrição:** Café - Café Torrefação: Ponto De Torra Clara , Tipo: Único , Apresentação: Torrado Moído

**CatMat:** 606524 - CAFÉ

**Data:** 09/10/2023 09:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:3662023 / UASG:927996

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 456

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 32.595.581/0001-48<br>*VENCEDOR* | R. BISPO AGUIAR            | R\$ 6,79                |
| 19.448.096/0001-83               | COMERCIAL AVENIDA LTDA     | R\$ 6,80                |

## Item 11: CARNE MOÍDA

**Preço Estimado:** R\$ 33,88 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 33,88

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 33,88

| Quantidade        | Descrição                                                                                     | Observação |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.500 Quilogramas | Carne bovina in natura, moída (pá, agulha e cabeça de lombo), apresentação limpa e resfriada. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 32,38**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA

**Data:** 08/12/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moída , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:929454

**Lote/Item:** /9

**CatMat:** 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 429

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03<br>*VENCEDOR* | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                | R\$ 30,00               |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA                    | R\$ 30,75               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 34,00               |
| 21.728.143/0001-94               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA       | R\$ 36,00               |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 34,10**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios por meio do PNAE para alunos da Escola Estadual Anaides Brito Mira....  
**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

**Data:** 07/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:929198  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 712  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 21.728.143/0001-94<br>*VENCEDOR* | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA              | R\$ 14,50               |
| 26.636.589/0001-02               | SUPERMERCADO MARISILVA LTDA                       | R\$ 14,50               |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 22,00               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA        | R\$ 34,10               |
| 23.635.068/0001-42               | J A DE SOUSA VIDAL                                | R\$ 34,10               |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                       | R\$ 40,00               |
| 46.042.752/0001-16               | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198            | R\$ 40,00               |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES                          | R\$ 45,00               |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA                           | R\$ 45,00               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 35,15**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ESTEFANIO TELES DAS CHAGAS  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Escola Estadual Estefânio Teles das Chagas referente ao ano letivo de 2024.  
**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)  
**CatMat:** 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Data:** 06/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:928769  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 238  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 18.379.064/0001-00<br>*VENCEDOR* | MARCILENE PEREIRA NUNES    | R\$ 35,15               |

**Item 12: CARNE S/ OSSO**

**Preço Estimado:** R\$ 35,27 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 35,27

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,27

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                | Observação |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.000 Quilogramas | Carne bovina in natura, tipo alcatra ou contra filé e chã, apresentação peça inteira, apresentação limpa e refriada, sem osso, podendo ser entregue em pedaços ou moída. |            |



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 34,56***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 18/07/2023 09:00             |
| <b>Objeto:</b> (AQUISIÇÃO) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITATIAIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. | <b>Modalidade:</b> Pregão                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                           |
| <b>Descrição:</b> CARNE SUINA - (QUILOS) Pernil suíno s/ osso, pacote congelado, devendo ser fornecida em embalagem plástica original contendo a descrição das características do produto bem como registro e inspeção Federal e/ou Estadual.                                                    | <b>Identificação:</b> NºLicitação:1009181 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 4/1                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Adjudicação:</b> 08/08/2023 16:41      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Homologação:</b> 08/08/2023 16:41      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 117                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> RJ                             |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.895.288/0001-69<br>*VENCEDOR* | R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS | R\$ 29,82               |
|                                  | RIO DOURO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA               | R\$ 30,68               |
| 10.910.334/0001-56               | GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA          | R\$ 38,44               |
|                                  | EBREMI COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP             | R\$ 170,94              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 36,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Olivados<br>Prefeitura Municipal de Olivados                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 03/04/2023 14:09                    |
| <b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO,... | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA, TIPO ACEM S/OSSO, CONGELADO, PACOTE EMBALADO HERMETICAMENTE, VARIANDO ENTRE 1 A 10KG. - CARNE BOVINA, TIPO ACEM S/OSSO, CONGELADO, PACOTE EMBALADO HERMETICAMENTE, VARIANDO ENTRE 1 A 10KG.                                             | <b>Identificação:</b> 231096                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/39                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 700                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> KG                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PB                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 09.263.120/0001-56<br>*VENCEDOR* | MERCEARIA E PADARIA MOURA LTDA               | R\$ 33,99               |
| 21.318.384/0001-65               | J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 34,99               |
| 20.274.242/0001-80               | ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO                   | R\$ 38,00               |
| 35.520.026/0001-45               | ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495        | R\$ 45,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 34,75***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU  
Prefeitura Municipal de Botucatu

**Objeto:** CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNE - PARTICIPAÇÃO RESTRITA ME/EPP E COOPERATIVAS

**Descrição:** CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, S/OSSO, CUBOS 4CM, CONGELADA - CARNE SUINA SEMI PROCESSADA, PERNIL, SEM OSSO, EM CUBOS DE NO MINIMO 4X4X4 CM, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HEMATOMAS, COAGULOS, PARASITAS, E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ADEQUADA PARA ALIMENTOS, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RESOLUÇÃO 01/03, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

**Data:** 17/01/2023 10:24

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** OC: 822400801002022OC00486

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 700

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 17.088.309/0001-88<br>*VENCEDOR* | BELARIS ALIMENTOS LTDA     | R\$ 25,00               |
| 22.516.278/0001-59               | CCF NUTRI EIRELI           | R\$ 44,50               |

#### Item 13: CEBOLA

**Preço Estimado:** R\$ 5,70 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,70

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,70

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                   | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.500 Quilogramas | Cebola tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 5,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

**Data:** 08/12/2023 09:00

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:929798

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 49

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03<br>*VENCEDOR* | E FERNANDES DA SILVA SANTOS      | R\$ 5,70                |
| 11.068.908/0001-53               | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 5,90                |
| 21.330.776/0001-40               | CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI     | R\$ 6,10                |



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                       |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO                                                                                               | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 463782 - LEGUME IN NATURA                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929170 |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /9                               |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 77                              |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 10.680.737/0001-56<br>*VENCEDOR* | AMILTON TAVARES RODRIGUES                  | R\$ 3,00                |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA                          | R\$ 3,50                |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 7,89                |
| 50.939.843/0001-26               | CM DISTRIBUIDORA LTDA                      | R\$ 8,80                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 463781 - LEGUME IN NATURA                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:929256 |
|                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /15                              |
|                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 48                              |
|                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.396.490/0001-40<br>*VENCEDOR* | A K DE SOUSA MIRANDA       | R\$ 5,49                |

Item 14: CENOURA

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 14,13 (un) | <b>Percentual:</b> -                                                                                                                                         | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 14,13 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 14,13 |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Quantidade                            | Descrição                                                                                                                                                    | Observação                                 |                                            |
| 3.000 Quilogramas                     | Cenoura tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. |                                            |                                            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  
**Objeto:** Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.  
**Descrição:** Legume in natura - Tipo: Cenoura, Apresentação: Orgânico,  
**CatMat:** 463773 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 11/09/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:980551  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 702  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 04.470.529/0001-20<br>*VENCEDOR* | PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  | R\$ 12,50               |
| 10.201.314/0001-06               | ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI | R\$ 13,40               |
| 18.833.321/0001-32               | F L DE OLIVEIRA EIRELI                | R\$ 47,00               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 14,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Secretaria Geral da Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).

**Descrição:** LEGUME PROCESSADO - CENOURA CONGELADA EM RODELA

**CatMat:** 464596 - LEGUME PROCESSADO

**Data:** 10/08/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:50012023 / UASG:771300  
**Lote/Item:** /72  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 444  
**Unidade:** QUILOGRAMA 0,00  
**UF:** RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 37.539.851/0001-17<br>*VENCEDOR* | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 9,68                |
| 34.057.175/0001-57               | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 10,50               |
| 74.116.898/0001-02               | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 10,88               |
| 07.523.398/0001-90               | ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI     | R\$ 10,96               |
| 01.220.638/0001-09               | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                       | R\$ 13,98               |
| 36.245.543/0001-16               | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 14,00               |
| 11.924.595/0001-98               | AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 16,20               |
| 10.931.514/0001-14               | ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA                        | R\$ 17,50               |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 20,00               |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 20,03               |
| 04.390.887/0001-22               | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 30,00               |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 15,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ªBrigada de Infantaria de Selva  
61ºBatalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..  
**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura  
**CatMat:** 463770 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 17/07/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:160536  
**Lote/Item:** /74  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 960  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 07.908.263/0001-42<br>*VENCEDOR* | J DANTAS SILVA EIRELI                        | R\$ 9,35                |
| 24.450.515/0001-51               | J. S. ARAUJO LTDA                            | R\$ 9,49                |
| 19.004.629/0001-38               | AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 15,00               |
| 35.565.317/0001-50               | NAIANA SINDE TEIXEIRA LIMA VERDE 03141761280 | R\$ 15,22               |
| 29.350.463/0001-65               | ROLV COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI         | R\$ 18,00               |

#### Item 15: CHARQUE

**Preço Estimado:** R\$ 196,85 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 196,85      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 196,85

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                | Observação |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.000 Pacotes | Carne de charque de 1º qualidade, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.<br>A embalagem deverá conter os dados de procedência: Numero de lote, data de validade, quantidade do produto. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 206,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COLEGIO MILITAR DE RECIFE

**Objeto:** Aquisição de alimentos da agricultura familiar, modalidade compra institucional, para atendimento da demanda do órgão e entidades do Colégio Militar do Recife.

**Descrição:** CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO-CHARQUE, ORIGEM BOVINA,APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

**CatMat:** 447732 - CARNE SALGADA

**Data:** 01/06/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 15/2023 / UASG: 160084  
**Lote/Item:** 6/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** Embalagem 5,00 KG  
**UF:** PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.784.087/0001-84<br>*VENCEDOR* | COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO | R\$ 206,11              |



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 187,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SERTAOZINHO**Objeto:** Aquisição de cestas básicas para famílias em situação de vulnerabilidade social

**Descrição:** CHARQUE ponta de agulha, pacote com 5kg. Preparado de carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em s - CHARQUE ponta de agulha, pacote com 5kg. Preparado de carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papel limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Obs.: A aquisição se dará pela necessidade da Entidade consumidora.

**Data:** 13/02/2023 08:59**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 01612771000100-1-000007-2023**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Homologação:** 01/03/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** PCT.**UF:** PB

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.087.485/0001-75 | KELSON XAVIER              | R\$ 187,59              |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

## Item 16: COLORAU

**Preço Estimado:** R\$ 3,68 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,68**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,68

| Quantidade     | Descrição                                                                                                      | Observação |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.250 Unidades | Colorau, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó, tipo industrial, embalagem plástica de 100gr. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO**Objeto:** Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender na merenda dos alunos que estudam nas escolas da rede municipal de ensino.

**Descrição:** COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ - COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM PCT DE 100G.

**Data:** 29/11/2023 10:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 76477**Lote/Item:** 39/39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** UND**UF:** RO

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 39.921.715/0001-12 | BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA     | R\$ 2,64                |
| *VENCEDOR*         |                                               |                         |
| 27.547.417/0001-25 | GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI               | R\$ 2,65                |
| 43.351.307/0001-40 | S N B DE SANTANA AG. DE SERV. E NEG. EM GERAL | R\$ 2,66                |
| 46.481.771/0001-49 | JUNIOR MARQUES DA SILVA 71325840220           | R\$ 3,00                |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.

**Descrição:** **COLORAU TIPO CORANTE DE 100G | Corante Coral em Pó embalagem contendo 100g** - COLORAU TIPO CORANTE DE 100G | Corante Coral em Pó embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

**Data:** 14/11/2023 09:10

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75388

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** UND

**UF:** SE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 30.479.120/0001-84<br>*VENCEDOR* | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI     | R\$ 1,59                |
| 44.515.255/0001-62               | 3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA  | R\$ 1,80                |
| 45.094.207/0001-00               | J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA  | R\$ 2,18                |
| 23.348.316/0001-74               | ESTACAO COMERCIAL EIRELI           | R\$ 3,00                |
| 32.316.892/0001-20               | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI | R\$ 3,80                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 6,20**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A COZINHA DA SECRETARIA DE OBRAS

**Descrição:** **Colorau condimento Colorau condimento** - Colorau condimento Colorau condimento, corante natural de urucum pacote de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega do produto.

**Data:** 07/11/2023 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 74582

**Lote/Item:** 4/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNI

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 39.315.391/0001-79<br>*VENCEDOR* | LORENA COSMETICOS LTDA       | R\$ 5,10                |
| 06.049.251/0001-47               | SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA | R\$ 5,20                |
| 12.388.728/0001-11               | MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI   | R\$ 5,40                |
| 42.227.100/0001-03               | SUELY HUBNER DE MIRANDA      | R\$ 7,00                |
| 45.862.764/0001-24               | MW NEGOCIOS LTDA             | R\$ 10,14               |
| 06.162.520/0001-87               | MARIA DA PAZ FERNANDES       | R\$ 12,90               |

| Item 17: CREME DE LEITE       |                                                                        |                                    |                                    |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 5,23 (un) |                                                                        | Percentual: -                      | Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23 |
|                               |                                                                        | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23 |                                    |
| Quantidade                    | Descrição                                                              | Observação                         |                                    |
| 1.000 Embalagens              | Creme de leite, Substância de consistência mole.embalagem em lata 280g |                                    |                                    |



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,46***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão                                                        | <b>Data:</b> 30/11/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal..                   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Creme De Leite</b> - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 446532 - CREME DE LEITE                                                                         | <b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:925125 |
|                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 1/28                              |
|                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 60                               |
|                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G                  |
|                                                                                                                | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 28.742.388/0001-15<br>*VENCEDOR* | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 6,00                |
| 27.145.426/0001-90               | QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI       | R\$ 8,91                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 14/11/2023 09:15                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de insumos (alimentos perecíveis e não perecíveis), para estruturação e execução dos Cursos Técnicos e de Qualificação Profissional, além do consumo do CEPT de Gastronomia e Hospitalidade Mirian Assis Felício, através do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do presente Termo de Referência.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
| <b>Descrição:</b> <b>Creme de leite</b> - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> SIM                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> NºPregão:3792023 / UASG:927996 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /82                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 10                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> AC                                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.146.814/0001-52<br>*VENCEDOR* | D L RAMOS                  | R\$ 4,00                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,24***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                           |                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC                                                                                                                     | <b>Data:</b> 02/10/2023 09:15                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Vale do Juruá.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
| <b>Descrição:</b> <b>Creme de leite</b> - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado                 | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>CatMat:</b> 446538 - CREME DE LEITE                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> NºPregão:3412023 / UASG:927996 |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /49                                |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 3.504                             |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                    |
|                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> AC                                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 32.595.581/0001-48<br>*VENCEDOR* | R. BISPO AGUIAR            | R\$ 3,34                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 38.651.304/0001-91 | DAIANE CAVALCANTE DE OLIVEIRA SILVA 66218411249 | R\$ 3,35                |
| 08.960.925/0001-96 | MERCADINHO L. R. BOM PRECO LTDA                 | R\$ 3,45                |
| 07.908.263/0001-42 | J DANTAS SILVA EIRELI                           | R\$ 3,85                |
| 29.350.463/0001-65 | ROLV COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI            | R\$ 3,98                |
| 05.146.814/0001-52 | D L RAMOS                                       | R\$ 4,49                |
| 28.572.074/0001-11 | E C O MOURA                                     | R\$ 4,80                |
| 11.338.721/0001-22 | J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA                 | R\$ 6,00                |
| 50.861.265/0001-52 | 50.861.265 GABRIEL BARROS DOS SANTOS            | R\$ 8,00                |
| 07.820.326/0001-04 | CASA DE CARNE RAMOS LTDA                        | R\$ 8,00                |

#### Item 18: ERVILHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

| Quantidade     | Descrição                                                                                             | Observação |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 700 Embalagens | Ervilha, Semente pequena e redonda, geralmente verde, contida nessa vagem, embalagem em lata com 280g |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

**Objeto:** Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios e Insumos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

**CatMat:** 462823 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 27/11/2023 08:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:158306

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Embalagem 170,00 G

**UF:** PA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 20.290.559/0001-00<br>*VENCEDOR* | E A ALCANTARA & CIA LTDA                                | R\$ 2,85                |
| 24.049.957/0001-90               | COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI                           | R\$ 3,08                |
| 26.892.930/0001-90               | R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                   | R\$ 3,60                |
| 15.266.723/0001-04               | ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA                               | R\$ 3,86                |
| 51.372.643/0001-05               | DIVINO COMERCIO LTDA                                    | R\$ 3,86                |
| 44.993.260/0001-80               | LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253                      | R\$ 3,90                |
| 20.917.264/0001-11               | J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E SERVICO LTDA              | R\$ 4,86                |
| 27.464.153/0001-46               | JG DOS PASSOS LTDA                                      | R\$ 4,89                |
| 35.804.108/0001-11               | SAP DISTRIBUIDORA E SOLUCOES DESCARTAVEIS EIRELI        | R\$ 4,90                |
| 05.154.476/0001-09               | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA       | R\$ 4,90                |
| 83.352.252/0001-07               | L.S.DIAS                                                | R\$ 5,04                |
| 42.479.008/0001-22               | OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 6,90                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

**Descrição:** Legume em conserva - Tipo: Ervilha,  
**CatMat:** 462823 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 21/11/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:362023 / UASG:983677  
**Lote/Item:** 4/48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 125  
**Unidade:** Embalagem 300,00 G  
**UF:** BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.681.874/0001-05<br>*VENCEDOR* | A FRADE BRAZ MINIMERCADO   | R\$ 8,06                |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA  
**CatMat:** 462823 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 01/11/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 310/2023 /  
UASG: 789300  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 03.871.512/0001-11<br>*VENCEDOR* | TAVARES & LACAL LTDA       | R\$ 5,50                |

### Item 19: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

| Quantidade       | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Observação |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Embalagens | Extrato de tomate, Base de tomates para molhos, sem pele e sem sementes, cor vermelha, odor e sabor próprios, isento de fermentações, e mbalado pelo próprio fabricante em caixa papel ou lata, atóxica, resistente, sem amasso e estufados com até 350g sem perder a sua integridade, identificando o fabricante, o conteúdo, a data de fabricação, o peso líquido e o prazo de validade de acordo com a legislação vigente. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS

**Objeto:** Registro de Preço para eventual fornecimento com entrega parcelada de gêneros alimentícios para a Embrapa Pantanal, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência e demais anexos do Edital..

**Descrição:** **Massa De Tomate** - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

**CatMat:** 459670 - MASSA DE TOMATE

**Data:** 26/09/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:135018

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Embalagem 340,00 G

**UF:** MS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 30.553.576/0001-47<br>*VENCEDOR* | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA           | R\$ 2,99                |
| 24.602.765/0001-60               | SIMEIA A. H. M. MUSTAFA                      | R\$ 4,99                |
| 24.596.082/0001-47               | SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA | R\$ 6,21                |
| 12.706.257/0001-42               | STS COMERCIO VAREJISTA LTDA                  | R\$ 6,56                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 5,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, frutas e água mineral destinados à SEMDES.

**Descrição:** **Massa De Tomate** - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

**CatMat:** 459670 - MASSA DE TOMATE

**Data:** 25/09/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432023 / UASG:980277

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Embalagem 340,00 G

**UF:** AM

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 48.191.445/0001-22<br>*VENCEDOR* | D. I. C. DOS SANTOS LTDA            | R\$ 2,90                |
| 02.692.154/0001-17               | JULYO COMERCIAL EIRELI              | R\$ 3,40                |
| 10.140.235/0001-32               | E F DOS SANTOS COMERCIAL            | R\$ 3,90                |
| 26.769.089/0001-49               | JOSE CARLOS DA SILVA ALVES COMERCIO | R\$ 4,70                |
| 27.652.983/0001-05               | A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA          | R\$ 5,00                |
| 14.798.332/0001-78               | R. D. A. PERDIGAO LTDA              | R\$ 6,16                |
| 02.425.219/0001-68               | Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS    | R\$ 7,10                |
| 49.467.727/0001-72               | F. DE A. F. CORREA LTDA             | R\$ 7,29                |
| 10.212.168/0001-14               | M A MACIEL DE CASTRO EIRELI         | R\$ 7,84                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 5,55**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  
**Objeto:** Aquisição de generos alimentícios destinadóa à SEMDES e SEMED.  
**Descrição:** **Massa De Tomate** - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional  
**CatMat:** 459670 - MASSA DE TOMATE

**Data:** 24/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:980277  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/04/2023 12:44  
**Homologação:** 26/04/2023 16:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.160  
**Unidade:** Embalagem 340,00 G  
**UF:** AM

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 45.296.529/0001-32<br>*VENCEDOR* | M. N. C. A. DA MATA LTDA            | R\$ 4,29                |
| 10.140.235/0001-32               | E F DOS SANTOS COMERCIAL            | R\$ 4,30                |
| 39.384.643/0001-11               | R T BENEZAR                         | R\$ 4,35                |
| 27.652.983/0001-05               | A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA          | R\$ 5,20                |
| 14.798.332/0001-78               | R. D. A. PERDIGAO LTDA              | R\$ 5,90                |
| 84.110.972/0001-29               | COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 7,74                |
| 49.820.282/0001-62               | RAMOS E SALAZAR LTDA                | R\$ 9,00                |
| 36.339.555/0001-00               | F FRANCO BELEM LTDA                 | R\$ 10,00               |

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 7,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA  
FARROUPILHA  
**Objeto:** Gêneros de alimentação - não perecíveis e semi-perecíveis.  
**Descrição:** **Massa de tomate** - Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,  
**CatMat:** 459670 - MASSA DE TOMATE

**Data:** 31/01/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:512022 / UASG:158127  
**Lote/Item:** 2/144  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/02/2023 12:19  
**Homologação:** 17/02/2023 11:11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Embalagem 340,00 G  
**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 29.060.750/0001-30               | LEANDRO DE SOUZA COIMBRA    | R\$ 6,99                |
| 38.303.545/0001-40<br>*VENCEDOR* | ANGELICA LOPES SAUERESSIG   | R\$ 7,23                |
| 44.922.093/0001-87               | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 7,23                |



Item 20: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.000 Quilogramas | Farinha de trigo, Com fermento, embalada pelo próprio fabricante em saco de polietileno em pacotes de 1 kg, flexível, atóxico, isento de matéria terrosa ou parasitos, resistente, com transparência, sem perder a sua integridade. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cheiro e odor próprio identificando o fabricante, a data de fabricação, o conteúdo, o peso líquido e o prazo de validade, de acordo com a legislação vigente |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                               |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE                                                                        | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO                                                                                                      | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928717 |
|                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /17                              |
|                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 840                             |
|                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                               | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.778.439/0001-88<br>*VENCEDOR* | SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA          | R\$ 4,43                |
| 21.933.497/0001-70               | TODO DIA MINI MERCADO EIRELI                    | R\$ 4,95                |
| 10.638.290/0001-57               | O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI               | R\$ 6,46                |
| 42.188.247/0001-23               | VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI     | R\$ 6,49                |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA              | R\$ 6,50                |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA                               | R\$ 10,00               |
| 37.010.127/0001-00               | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE                   | R\$ 12,50               |
| 50.939.843/0001-26               | CM DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 15,36               |
| 06.285.410/0001-02               | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 50,00               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,53  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                    |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA                                                                                                                     | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 460265 - FARINHA DE TRIGO                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928665 |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /24                              |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 289                             |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 45.893.441/0001-06<br>*VENCEDOR* | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA | R\$ 4,53                |
| 41.239.461/0001-07               | C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA    | R\$ 4,73                |



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 19.184.539/0001-76                                                    | CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI | R\$ 6,13                |
| 45.591.673/0001-00                                                    | VALLE MAIS LTDA                  | R\$ 6,93                |
| 07.265.682/0001-03                                                    | ALVES DE LIMA & CIA LTDA         | R\$ 6,97                |
| 10.484.811/0001-69                                                    | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA        | R\$ 6,99                |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b> |                                  | <b>R\$ 6,03</b>         |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                  |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM                                                                         | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial ,<br>Ingrediente Adicional: Sem Fermento | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO                                                                                                         | <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:928853 |
|                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /28                              |
|                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 372                             |
|                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.893.441/0001-06 | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA                | R\$ 4,75                |
| <b>*VENCEDOR*</b>  |                                                   |                         |
| 09.342.497/0001-09 | P. SILVA ALVES                                    | R\$ 5,00                |
| 34.573.762/0001-07 | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 5,89                |
| 28.325.347/0001-23 | PAZ E SILVEIRA LTDA                               | R\$ 5,90                |
| 48.129.959/0001-58 | L F M ALBUQUERQUE                                 | R\$ 6,15                |
| 46.879.694/0001-80 | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA        | R\$ 8,25                |
| 30.300.327/0001-40 | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA           | R\$ 8,50                |
| 07.808.758/0001-08 | SABIO E MANEA LTDA                                | R\$ 8,50                |

Item 21: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 7,68 (un) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 7,68 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 7,68 |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Quantidade                           | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Observação           |                                           |                                           |
| 7.000 Quilogramas                    | Farinha de trigo,Com fermento, embalada pelo próprio fabricante em saco de polietileno em pacotes de 1 kg, flexível, atóxico, isento de matéria terrosa ou parasitos, resistente, com transparência, sem perder a sua integridade. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cheiro e odor próprio identificando o fabricante, a data de fabricação, o conteúdo, o peso líquido e o prazo de validade, de acordo com a legislação vigente |                      |                                           |                                           |

|                                                                       |                 |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> | <b>R\$ 5,75</b> |
| Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)        |                 |



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

**Descrição:** **Farinha de trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 2, Comum , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

**CatMat:** 460264 - FARINHA DE TRIGO

**Data:** 08/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:929798

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03<br>*VENCEDOR* | E FERNANDES DA SILVA SANTOS            | R\$ 5,30                |
| 46.042.752/0001-16               | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 | R\$ 5,50                |
| 21.330.776/0001-40               | CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI           | R\$ 6,00                |
| 11.068.908/0001-53               | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA       | R\$ 7,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE

**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Farinha de trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 2, Comum , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

**CatMat:** 460264 - FARINHA DE TRIGO

**Data:** 08/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929052

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 639

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,47                |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA        | R\$ 7,48                |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                       | R\$ 7,99                |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES                          | R\$ 8,32                |
| 00.763.481/0001-97               | SUPERMERCADO RAPOSAS EIRELI                       | R\$ 8,83                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Farinha de trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial ,  
Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

**CatMat:** 460263 - FARINHA DE TRIGO

**Data:** 30/11/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928648

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03<br>*VENCEDOR* | E FERNANDES DA SILVA SANTOS            | R\$ 6,50                |
| 37.790.723/0001-41               | CARVALHO & BONFIM LTDA                 | R\$ 6,99                |
| 09.342.497/0001-09               | P. SILVA ALVES                         | R\$ 7,00                |
| 49.561.864/0001-71               | 49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES | R\$ 9,28                |
| 21.728.143/0001-94               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 9,29                |
| 04.197.718/0001-70               | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI           | R\$ 9,30                |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES               | R\$ 9,33                |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA                | R\$ 9,33                |

## Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA

**Preço Estimado:** R\$ 8,14 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,14

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,14

| Quantidade       | Descrição                                                                                                    | Observação |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.000 Embalagens | FEIJÃO CARIOQUINHA grãos mais graúdos, com cor levemente rosada e pintinhas de cor escura, embalagem de 1 kg |            |

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 9,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

**Descrição:** **FEIJÃO CARIOQUINHA: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente** - FEIJÃO CARIOQUINHA: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: pacote com 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.

**Data:** 20/11/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75660

**Lote/Item:** 106/106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 6.000

**Unidade:** Pacotes

**UF:** MA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.608.232/0001-80<br>*VENCEDOR* | 3K COMERCIO EIRELI         | R\$ 8,17                |
| 33.614.584/0001-44               | COMERCIAL GOA EIRELI       | R\$ 9,00                |
| 38.594.553/0001-92               | M & T DISTRIBUIDORA LTDA   | R\$ 10,07               |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Município de Bataguassu - MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 16/11/2023 08:30           |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para “Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos”, para atender as Secretarias Municipais, a Subprefeitura do Distrito da Nova Porto XV e a Superintendência do Meio Ambiente, órgãos do Poder Executivo Municipal do Município de Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                         |
| <b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOQUINHA (KG) - FEIJÃO CARIOQUINHA (KG)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 22643_55          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 90/1                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/ |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 606                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> KG                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> MS                           |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.664.345/0001-97<br>*VENCEDOR* | LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA                           | R\$ 6,05                |
| 18.853.815/0001-89               | TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 6,80                |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                         |                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 10/11/2023 09:00        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.                                              | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                      |
| <b>Descrição:</b> Feijão tipo I carioquinha - Feijão tipo I carioquinha, isento de matéria terrosa, embalagem plástica de 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. | <b>Identificação:</b> 74858          |
|                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 41/41              |
|                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 3.200             |
|                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> KG                   |
|                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PA                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 03.786.930/0001-00<br>*VENCEDOR* | FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA | R\$ 8,99                |

| Item 23: FLOCÃO               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |                                    |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 4,29 (un) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Percentual: - | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29 |
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Observação    |                                    |
| 700 Unidades                  | Flocão produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricado a partir de matérias prima s sãs e limpas isentas de terra e parasitas. Produto flocado, amarelo, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original defábric a, de 500 g. O produto deverá apresentarvalidade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidaderequisitante |               |                                    |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO  
**Objeto:** Aquisição de Alimentos.  
**Descrição:** **Farinha arroz** - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Características Adicionais: Papel Resistente , Tipo: Flocão , Cor: Branca  
**CatMat:** 338857 - FARINHA ARROZ

**Data:** 08/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929137  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 234  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.747.027/0001-43<br>*VENCEDOR* | LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148         | R\$ 5,38                |
| 49.561.864/0001-71               | 49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES            | R\$ 5,49                |
| 11.068.908/0001-53               | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA                  | R\$ 5,50                |
| 29.324.164/0001-56               | M A DE P SILVA LTDA                               | R\$ 5,50                |
| 21.728.143/0001-94               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA              | R\$ 6,25                |
| 26.636.589/0001-02               | SUPERMERCADO MARISILVA LTDA                       | R\$ 6,50                |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 6,50                |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                       | R\$ 6,50                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 4,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESEIS  
**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para demanda do ano de 2024 destinados aos alunos da Escola Estadual Fazenda Dezezeis, por meio do PNAE conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência. Anexo Iv do Edital..  
**Descrição:** **Farinha arroz** - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Características Adicionais: Papel Resistente , Tipo: Flocão , Cor: Branca  
**CatMat:** 338857 - FARINHA ARROZ

**Data:** 07/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929827  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 123  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 11.068.908/0001-53               | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 4,00                |
| 29.324.164/0001-56<br>*VENCEDOR* | M A DE P SILVA LTDA              | R\$ 4,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 3,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE

Objeto: A presente Intenção de Registro de Preços - IRP, tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins La Salle, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Farinha arroz** - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Características Adicionais: Papel Resistente , Tipo: Flocão , Cor: Branca

CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ

Data: 05/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928932

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 354

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 3,00                |
| 45.893.441/0001-06<br>*VENCEDOR* | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA                | R\$ 3,00                |
| 11.068.908/0001-53               | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA                  | R\$ 3,00                |
| 21.323.880/0001-07               | L B LIMA EMPREENDIMENTOS                          | R\$ 8,00                |
| 46.042.752/0001-16               | EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198            | R\$ 8,00                |

#### Item 24: FRANGO (PEITO)

Preço Estimado: R\$ 21,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,93

| Quantidade       | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                     | Observação |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.000 Embalagens | Frango tipo peito, apresentação com osso, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de procedência: Numero de lote, data de validade, quantidade do produto. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 08/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929256

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 236

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 30.300.327/0001-40<br>*VENCEDOR* | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA    | R\$ 17,25               |
| 10.396.490/0001-40               | A K DE SOUSA MIRANDA                       | R\$ 18,50               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 21,73               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.  
**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso  
**CatMat:** 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928665  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 495  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 45.893.441/0001-06<br>*VENCEDOR* | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA | R\$ 15,80               |
| 41.239.461/0001-07               | C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA    | R\$ 16,00               |
| 19.184.539/0001-76               | CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI   | R\$ 21,00               |
| 45.591.673/0001-00               | VALLE MAIS LTDA                    | R\$ 24,60               |
| 07.265.682/0001-03               | ALVES DE LIMA & CIA LTDA           | R\$ 24,64               |
| 10.484.811/0001-69               | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA          | R\$ 24,66               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 24,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Tancredo de Almeida Neves, por meio do programa nacional de alimentação (PNAE).  
**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso  
**CatMat:** 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928674  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 552  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 10.484.811/0001-69<br>*VENCEDOR* | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA                  | R\$ 17,75               |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA         | R\$ 18,00               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 24,50               |
| 45.591.673/0001-00               | VALLE MAIS LTDA                            | R\$ 24,94               |
| 41.239.461/0001-07               | C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA            | R\$ 25,00               |



Preço Estimado: R\$ 31,77 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 31,77      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,77

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Observação |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.000 Quilogramas | Frango Congelado Inteiro, congelado, carne com aspecto próprio da espécie, nãoamolecida nem pegajosa, de cor própria, sem manchas e sverdeadas, cheiro e sabor próprio da espécie. Embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente, vedado co m aproximadamente 2kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote eregistro nos órgãos de inspeção sani tária. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 28,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ª REGIÃO MILITAR

9ºBatalhão de Suprimento

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios - QR ( enlatados, embutidos e correlatos) para atender as necessidades das Unidades Gestoras que compõem a GCALC do CMO da Guarnição de Campo Grande - MS.

Descrição:

Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Temperada , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango Especial , Apresentação: Inteiro

CatMat:

447874 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data:

07/11/2023 10:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:42023 / UASG:160142

Lote/Item:

/51

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

690

Unidade:

Quilograma

UF:

MS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.820.515/0001-10<br>*VENCEDOR* | T. D. BATISTA & CIA. LTDA.                                | R\$ 23,90               |
| 30.553.576/0001-47               | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA                        | R\$ 26,55               |
| 23.890.972/0001-02               | COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA                       | R\$ 27,80               |
| 28.991.328/0001-36               | FL&V COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS CRIADO POR DEUS LTDA | R\$ 28,90               |
| 28.111.315/0001-25               | COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA      | R\$ 29,14               |
| 05.850.709/0001-08               | NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA                     | R\$ 30,14               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 35,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                               |                                                     |                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 30/10/2023 10:00                       |                                |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..                              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |                                |
| <b>Descrição:</b> <b>Carne de ave in natura</b> - Tipo Animal: Frango Especial, Tipo Corte: Sem Miúdos, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Temperada, | <b>SRP:</b> SIM                                     |                                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:926938 |                                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /99                               |                                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |                                |
| <b>CatMat:</b> 447644 - CARNE DE AVE IN NATURA                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |                                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 25                               |                                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |                                |
|                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> RJ                                       |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                   | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                   | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 05.784.708/0001-02                                                                                                                                                                            | DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA              | R\$ 35,19                      |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                    |                                                     |                                |



Item 26: LEITE EM PÓ INTEGRA

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

| Quantidade       | Descrição                                                                                                                                                                                                | Observação |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.500 Embalagens | Leite em pó, tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 4 0% de proteínas solúveis, embalagem contendo no mínimo 200g |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 08/12/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de alimentos não Perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, através das Unidades Escolares Municipais .. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:985825 |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /52                               |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 13.000                           |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G                  |
|                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> RJ                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 36.112.657/0001-98<br>*VENCEDOR* | PROMIX COMERCIAL LTDA               | R\$ 9,27                |
| 26.855.558/0001-42               | MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 10,41               |
| 10.613.588/0002-93               | COMERCIAL DESTAQUE LTDA             | R\$ 11,00               |
| 45.575.532/0001-95               | RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA  | R\$ 11,79               |
| 12.507.327/0001-33               | WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA      | R\$ 11,80               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO<br>Ministério Público do Trabalho<br>Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 10/11/2023 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, elétrico e eletrônico, de copa e cozinha, proteção e segurança, condicionamentos e embalagens, processamento de dados, bandeiras e material para manutenção de bens imóveis, visando suprir as necessidades da Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região e das PTM s, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Leite Em Pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:200106 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/6                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 800                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 19.208.342/0001-20               | D'LORD COMERCIO LTDA                              | R\$ 6,20                |
| 45.249.840/0001-20<br>*VENCEDOR* | PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA              | R\$ 6,50                |
| 11.347.568/0001-08               | SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA | R\$ 6,90                |
| 26.886.975/0001-52               | N. M. DE S. CUTRIM                                | R\$ 7,15                |
| 27.145.426/0001-90               | QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI                 | R\$ 7,76                |
| 28.742.388/0001-15               | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI           | R\$ 7,76                |



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 08/11/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de cestas básicas de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender aos pacientes em tratamento no Programa de Controle da Tuberculose, durante o período de 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> NºPregão:542023 / UASG:926809 |
| <b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 2/22                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 850                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PE                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.569.776/0001-04<br>*VENCEDOR* | JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI                 | R\$ 6,20                |
| 21.895.911/0001-02               | S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                             | R\$ 7,00                |
| 37.928.022/0001-26               | EAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 7,13                |
| 48.393.964/0001-73               | MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435                 | R\$ 7,13                |
| 49.236.200/0001-37               | REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA | R\$ 7,13                |
| 33.204.941/0001-04               | UNA DISTRIBUIDORA LTDA                                   | R\$ 7,13                |

Item 27: LIMÃO

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 8,19 (un) | <b>Percentual:</b> -                                                                  | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 8,19 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 8,19 |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Quantidade                           | Descrição                                                                             | Observação                                |                                           |
| 2.100 Quilogramas                    | Limão natural sem fermento ou defeitos, sem manchas. com coloração uniforme e brilho. |                                           |                                           |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 07/12/2023 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Henrique Cirqueira Amorim, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929087 |
| <b>CatMat:</b> 464398 - FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /26                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 21.728.143/0001-94<br>*VENCEDOR* | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,95                |
| 27.061.896/0001-75               | M H S SANTIAGO LTDA                  | R\$ 7,20                |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES             | R\$ 8,00                |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA              | R\$ 8,00                |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS          | R\$ 8,00                |
| 29.324.164/0001-56               | M A DE P SILVA LTDA                  | R\$ 10,00               |



|                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 07/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Fruta</b> - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:928871 |
| <b>CatMat:</b> 464398 - FRUTA                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /47                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 35                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.396.490/0001-40<br>*VENCEDOR* | A K DE SOUSA MIRANDA                              | R\$ 8,49                |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,75                |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA                | R\$ 8,75                |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL NOVO PARAISO                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 06/12/2023 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar (Escola Especial Novo Paraíso), do município (Goianorte /TO), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Fruta</b> - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929248 |
| <b>CatMat:</b> 464398 - FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /24                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 5                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,83                |

| Item 28: MAÇÃ FUJI.           |                                                                                                                                                                  |                                    |                                    |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 1,21 (un) |                                                                                                                                                                  | Percentual: -                      | Preço Estimado Calculado: R\$ 1,21 |
|                               |                                                                                                                                                                  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21 |                                    |
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                        | Observação                         |                                    |
| 2.000 Unidades                | Maçã in natura, vermelha nacional, de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes,tenras e com brilho. |                                    |                                    |



**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender a tripulação da Capitania Fluvial do Rio Paraná

**Descrição:** CEREAL PREPARADO - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO GRÃOS, COMPONENTES AVEIA, BANANA, MAÇÃ E CANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANOLA

**CatMat:** 444323 - CEREAL PREPARADO

**Data:** 01/11/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 337/2023 / UASG: 789300

**Lote/Item:** 9/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.085.924/0001-26<br>*VENCEDOR* | M C P DELLA - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - EIRELI | R\$ 1,24                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Florianópolis

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios - INDUSTRIALIZADOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Cereal preparado - Aspecto Físico: Grãos, Componentes: Aveia, Banana, Maçã E Canela, Características Adicionais: Granola,

**CatMat:** 444323 - CEREAL PREPARADO

**Data:** 31/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172023 / UASG:120073

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 19.633.424/0001-11<br>*VENCEDOR* | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 0,85                |
| 18.472.579/0001-50               | COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA               | R\$ 0,86                |
| 50.149.864/0001-48               | EQUIPE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 0,96                |
| 33.154.286/0001-19               | SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI               | R\$ 1,33                |
| 26.290.918/0001-06               | DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA                 | R\$ 1,34                |
| 76.864.677/0001-30               | HERCILIO CORREA RODRIGUES                         | R\$ 1,35                |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pombal

**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS

**Descrição:** Maçã Fuji ou Gala. Tamanho médio (aproximadamente 120g), médio amadurecimento, íntegras, firmes, sem manchas e apodrecimentos, cor característica uniforme, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. - Maçã Fuji ou Gala. Tamanho médio (aproximadamente 120g), médio amadurecimento, íntegras, firmes, sem manchas e apodrecimentos, cor característica uniforme, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

**Data:** 18/09/2023 09:29

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 255958

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 32.139

**Unidade:** UN

**UF:** PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 19.164.442/0001-00<br>*VENCEDOR* | WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA          | R\$ 0,89                |
| 14.528.882/0001-77               | RUBENS SOUSA LOPES                      | R\$ 0,98                |
| 31.860.198/0001-07               | THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO           | R\$ 1,25                |
| 50.430.482/0001-98               | 50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS | R\$ 2,50                |
| 11.050.568/0001-33               | JOELSON TAVARES DE ALMEIDA              | R\$ 10,99               |

#### Item 29: MACARRÃO SÊMOLA

**Preço Estimado:** R\$ 7,52 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,52

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,52

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Observação |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.000 Pacotes | Macarrão tipo sêmola, massa de sêmola, médio, sem furo, embalado pelo próprio fabricante em saco de polietileno atóxico, em pacotes de 50 0g, resistente, com transparência, sem perder a sua integridade, identificando o fabricante, a data de fabricação, o conteúdo, o peso líquido e o p razo de validade, de acordo com a legislação vigente. |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 7,31**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Indaial - SC

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO: Ã base de farinha de trigo especial, sem ovos. Não deverÃ - MACARRÃO TIPO PARAFUSO: Ã base de farinha de trigo especial, sem ovos. Não deverÃ

**Data:** 26/09/2023 08:31

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 21515\_432023

**Lote/Item:** 103/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 375

**Unidade:** PCT

**UF:** SC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 19.633.424/0001-11<br>*VENCEDOR* | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,30                |
| 20.524.233/0001-09               | FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA              | R\$ 7,32                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 8,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos e materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha destinados a política de Assistência social que será encaminhada para a associação APAE do município de Santo Antônio do Caiuá.

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIAcom ovos - MACARRÃO TIPO AVE MARIAcom ovos, acondicionada em embalagem de 1kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57829

Lote/Item: 75/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PCT

UF: PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 38.852.363/0001-28<br>*VENCEDOR* | NOROESTE LICITACOES LTDA   | R\$ 8,50                |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Penha - SC

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: MACARRÃO INTEGRAL. DESCRITIVO CONFORME EDITAL. - MACARRÃO INTEGRAL. DESCRITIVO CONFORME EDITAL.

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16118\_0012023

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: SC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 06.915.456/0001-68<br>*VENCEDOR* | LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI | R\$ 6,74                |

### Item 30: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.000 Unidades | Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó reconstituído/vit. A, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado e potes plásticos de 500gr |            |

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO VITORIA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO

**Descrição:** MARGARINA VEGETAL CREMOSACOM SAL, E TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 65 %, PODENDO SER ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO 500 G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA - MARGARINA VEGETAL CREMOSACOM SAL, E TEOR DE LIPÍDIOS ACIMA DE 65 %, PODENDO SER ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO 500 G, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Data:** 19/12/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 110-2023-PORTO VITÓRIA-PR

**Lote/Item:** 82/82

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 320

**Unidade:** UN

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.751.650/0001-22<br>*VENCEDOR* | SUPERMERCADO JACKIW LTDA.                          | R\$ 5,45                |
| 10.751.650/0001-22               | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. | R\$ 5,52                |
| 19.633.424/0001-11               | ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950            | R\$ 9,04                |
| 19.633.424/0001-11               | ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI                 | R\$ 9,16                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 6,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS “LAR” E “ABRIGO” E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.

**Descrição:** Margarina cremosa com sal - Margarina cremosa com sal, produto industrializado, gorduroso em emulsão estável; a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados, com 0% de gorduras trans, podendo conter leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, enriquecido de vitaminas, adicionada ou não de sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingrediente, informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Deve ainda apresentar teor de lipídeos 60% a 80%. Data de validade pelo menos 5 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.

**Data:** 11/12/2023 08:35

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 76744

**Lote/Item:** 76/76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 684

**Unidade:** Un

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 41.727.249/0001-80<br>*VENCEDOR* | ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA | R\$ 6,50                |
| 44.922.087/0001-20               | INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA        | R\$ 6,95                |
| 86.451.358/0001-56               | SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME          | R\$ 8,60                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 7,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

**Objeto:** aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE C/ 500 GRS. - MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE C/ 500 GRS.

**Data:** 07/12/2023 08:31

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 23268\_1252023

**Lote/Item:** 141/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 350

**Unidade:** UN

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 77.649.309/0001-31<br>*VENCEDOR* | MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA | R\$ 7,20                |
| 47.515.013/0001-67               | CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA        | R\$ 7,25                |
| 04.298.173/0001-99               | NELSON SPADRIZANI E                                | R\$ 7,49                |
| 09.508.602/0001-29               | COMERCIAL SANTINI LTDA                             | R\$ 7,50                |
| 29.421.808/0001-24               | R & M ALIMENTOS EIRELI                             | R\$ 8,82                |
| 47.276.317/0001-19               | STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA                    | R\$ 8,82                |

#### Item 31: MILHO VERDE EM CONSERVA

**Preço Estimado:** R\$ 5,71 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,71

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,71

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Observação |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 500 Unidades | Milho verde em conserva, Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem mdeverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante lata c/200g |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 4,49**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT

**Data:** 31/10/2023 10:00

**Objeto:** Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e fracionada de Produtos Alimentícios, Produtos Alimentícios (frios), Leite Integral, Frango, Ovos, Água Mineral, Refrigerante, Produtos de Higiene e Limpeza, Gás P13, Descartáveis e Utensílios Domésticos, em atendimento as Secretarias Municipal; exclusivo para ME (s) e EPP (s) situadas no âmbito do Município de Salto do Céu/MT; conforme prerrogativa estabelecida pelo artigo 47, caput c/c artigo 49, inciso II da Lei Complementar n. 123/2006, com aplicação supletiva do Decreto Federal n. 8.538/2015 e Lei Municipal n. 753 de 24 de Agosto de 2023; do tipo MENOR PREÇO/ITEM; conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I do Edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 74336

**Lote/Item:** 149/149

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 4.500

**Unidade:** UN

**UF:** MT

**Descrição:** MILHO VERDE PROCESSADO - TIPO MINI MILHO - MILHO VERDE PROCESSADO - TIPO MINI MILHO, EM CONSERVA, PESANDO APROXIMADAMENTE 200GR, BOA QUALIDADE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SEM SUJIDADE, SEM FUNGOS, ACONDICIONADO EM EM LATA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO.

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 02.995.633/0001-02<br>*VENCEDOR* | A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO | R\$ 4,48                |
| 05.164.291/0001-77               | GLEICE M.B.TAVARES             | R\$ 4,49                |



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 19/09/2023 10:00                                                                                                                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                |
| <b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA – Simples, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes. Acondicionado em lata com peso líquido de 300g e peso drenado de 200g, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. VALIDADE M - MILHO VERDE EM CONSERVA – Simples, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes. Acondicionado em lata com peso líquido de 300g e peso drenado de 200g, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. EXCLUSIVO ME/EPP | <b>SRP:</b> SIM                                                                                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 81/1                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 9.322                                                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                                                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PE                                                                                                                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.653.117/0001-13<br>*VENCEDOR* | VALE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                               | R\$ 3,80                |
| 39.862.043/0001-11               | SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS                            | R\$ 3,81                |
| 41.343.897/0001-33               | CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI                            | R\$ 3,87                |
| 08.987.355/0001-28               | CAVALCANTE E MELO LTDA                                          | R\$ 4,71                |
| 35.564.405/0001-37               | CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI                     | R\$ 4,72                |
| 46.194.914/0001-31               | IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA              | R\$ 4,72                |
| 19.463.977/0001-73               | DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                     | R\$ 4,72                |
| 09.617.964/0001-58               | DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 4,72                |
| 32.859.799/0001-62               | B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                  | R\$ 4,72                |
| 06.536.960/0001-57               | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI                    | R\$ 5,51                |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 07/08/2023 11:39                                                                            |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminio Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção...                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                                |
| <b>Descrição:</b> MILHO VERDE - milho verde em conserva. Embalagem íntegra, tipo lata, sachê, ou caixa de 280g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 06 meses a partir da data de entr - MILHO VERDE - milho verde em conserva. Embalagem íntegra, tipo lata, sachê, ou caixa de 280g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 06 meses a partir da data de entrega. Unidade | <b>SRP:</b> NÃO                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> 249353                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/91                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 374                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UN                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> TO                                                                                            |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 41.930.974/0001-51<br>*VENCEDOR* | P R COELHO ALIMENTOS LTDA           | R\$ 5,93                |
| 37.010.127/0001-00               | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP | R\$ 9,90                |



Item 32: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 13,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                              | Observação |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.000 Unidades | Óleo vegetal soja, óleo comestível a base de soja, natural, embalado pelo próprio fabricante em recipiente atóxico, sem perder a sua integridade, identificando o fabricante, a data de validade, de acordo com a legislação vigente, embalagem 900 ml |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 22/08/2023 10:30                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação - 14ª DIREC de Umarizal.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> NºPregão:602022 / UASG:925377 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /30                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1.680                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> RN                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 44.298.502/0001-16<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA          | R\$ 11,20               |
| 45.778.178/0001-04               | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 15,00               |
| 38.559.624/0001-16               | SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI      | R\$ 300,00              |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 12,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 12/06/2023 09:30                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 9ª Diretoria Regional de Educação - 9ª DIREC de Currais Novos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> NºPregão:202023 / UASG:925377 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /29                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 2.690                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> RN                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 31.508.665/0001-34<br>*VENCEDOR* | J L MOURA SANCHO                              | R\$ 7,41                |
| 07.209.477/0001-20               | SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA       | R\$ 7,43                |
| 22.772.312/0001-56               | H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA             | R\$ 12,97               |
| 34.556.444/0001-20               | IGF REPRESENTACOES EIRELI                     | R\$ 12,97               |
| 24.114.994/0001-35               | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 12,97               |
| 09.341.816/0001-53               | MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE                    | R\$ 12,98               |
| 45.778.178/0001-04               | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 15,00               |



|                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 23/05/2023 13:30                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 3ª Diretoria Regional de Educação - 3ª DIREC de Nova Cruz.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:925377 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /26                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 2.328                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Quilograma                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> RN                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 07.209.477/0001-20<br>*VENCEDOR* | SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA | R\$ 11,90               |
| 22.772.312/0001-56               | H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA       | R\$ 11,90               |
| 09.341.816/0001-53               | MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE              | R\$ 11,91               |
| 08.797.103/0001-36               | LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI    | R\$ 12,00               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 21/03/2023 09:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 7ª Diretoria Regional de Educação - 7ª DIREC de Santa Cruz.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:925377 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1.716                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> RN                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 09.439.791/0001-25<br>*VENCEDOR* | J. I. C. DE CARVALHO                          | R\$ 8,69                |
| 35.360.172/0001-50               | JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO         | R\$ 8,74                |
| 07.209.477/0001-20               | SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA       | R\$ 9,03                |
| 20.997.600/0001-83               | SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 9,32                |
| 31.508.665/0001-34               | J L MOURA SANCHO                              | R\$ 10,26               |
| 24.114.994/0001-35               | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 13,95               |
| 08.349.459/0001-07               | SUPERMERCADO SERRANO LTDA                     | R\$ 13,95               |
| 16.904.514/0001-01               | KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI                  | R\$ 13,95               |
| 08.797.103/0001-36               | LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI          | R\$ 13,95               |
| 18.695.347/0001-61               | BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI           | R\$ 14,95               |
| 45.778.178/0001-04               | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 15,00               |
| 40.457.662/0001-00               | S VASCONCELOS ROSAS                           | R\$ 200,00              |



Item 33: OVO

Preço Estimado: R\$ 18,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

| Quantidade       | Descrição                                                                                                    | Observação |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.275 Embalagens | Ovo, cuba com 30 ovos tamanho extra, peso 62g, origem Galinha, características adicionais Vermelho e branco. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 20,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano<br>Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas | <b>Data:</b> 29/08/2023 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:154581<br><b>Lote/Item:</b> 3/94<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 150<br><b>Unidade:</b> Bandeja 30,00 UN<br><b>UF:</b> BA |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, estocáveis, hortifrutigranjeiros, pães) para atender a demanda de produção de refeições no refeitório do IF Baiano - Campus Teixeira de Freitas..                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Descrição:</b> Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Extra , Origem: Galinha<br><b>CatMat:</b> 446617 - OVO                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 11.472.777/0001-75<br>*VENCEDOR* | COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI | R\$ 18,51               |
| 31.801.716/0001-11               | STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA           | R\$ 23,00               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 17,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Leste<br>1ªDivisão de Exército<br>COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE<br>38ºBatalhão de Infantaria                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 09/03/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:232022 / UASG:160093<br><b>Lote/Item:</b> /149<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 15:02<br><b>Homologação:</b> 22/03/2023 15:27<br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 2.000<br><b>Unidade:</b> Bandeja 30,00 UN<br><b>UF:</b> ES |
| <b>Objeto:</b> Aquisição gêneros alimentícios, para o preparo e distribuição de aproximadamente 1000 (um mil) refeições diárias, entre café da manhã, almoço, jantar e ceia, atendendo as necessidades do Setor de Aproveitamento, bem como para atender as demandas dos hóspedes do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria.. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Descrição:</b> Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Grande , Origem: Galinha<br><b>CatMat:</b> 446618 - OVO                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 39.298.518/0001-99<br>*VENCEDOR* | RABELO & CIA LTDA                       | R\$ 15,18               |
| 09.583.801/0001-00               | LICITA WEB COMERCIO EIRELI              | R\$ 15,50               |
| 10.518.100/0001-68               | EMERSON JOSE TESCH                      | R\$ 17,71               |
| 07.715.453/0001-43               | E G DAS NEVES NUTRI VERDE DISTRIBUIDORA | R\$ 22,11               |
| 07.995.625/0001-80               | KENNEDY ALIMENTOS LTDA                  | R\$ 22,11               |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte<br>Instituto Federal do Rio Grande do Norte/Câmpus Parnamirim                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 27/02/2023 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:152756<br><b>Lote/Item:</b> 10/107<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 23/03/2023 13:08<br><b>Homologação:</b> 29/03/2023 15:39<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 600<br><b>Unidade:</b> Bandeja 30,00 UN<br><b>UF:</b> RN |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo e distribuição de alimentação escolar para os alunos do IFRN, com entrega parcelada de acordo com a necessidade de consumo até a quantidade limite e entrega de acordo com as exigências contidas no cronograma a ser estabelecido pelas Coordenações de Atividades Estudantis dos Campi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Descrição:</b> Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Extra , Origem: Galinha<br><b>CatMat:</b> 446617 - OVO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 24.114.994/0001-35 | RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | R\$ 16,59               |
| 11.205.406/0001-27 | J DE MOURA VALE                               | R\$ 17,49               |
| *VENCEDOR*         |                                               |                         |
| 22.772.312/0001-56 | H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA             | R\$ 17,99               |
| 45.778.178/0001-04 | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 18,00               |

Item 34: PÃES MASSA FINA

|                                      |                                    |                                           |                                           |
|--------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 8,53 (un) | <b>Percentual:</b> -               | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 8,53 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 8,53 |
| <b>Quantidade</b>                    | <b>Descrição</b>                   | <b>Observação</b>                         |                                           |
| 3.000 Embalagens                     | Pães massa fina, pct c/10 unidades |                                           |                                           |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO NÚCLEO EDUCACIONAL “FRITZ DONNER” E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL “FREI BRUNO LINDEN” E “CHAEPUZINHO VERMELHO” PARA O 1º SEMESTRE DE 2024.<br><b>Descrição:</b> FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, PARA PÃES, EMBALAGEM COM 100 G A 125 G. - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, PARA PÃES, EMBALAGEM COM 100 G A 125 G. | <b>Data:</b> 18/12/2023 08:30<br><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> 23572_562023<br><b>Lote/Item:</b> 29/1<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/<br><b>Quantidade:</b> 200<br><b>Unidade:</b> PACOTE<br><b>UF:</b> SC |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 48.002.491/0001-36 | LYURES CRISANTO 06144474960 | R\$ 8,64                |
| *VENCEDOR*         |                             |                         |
| 08.309.880/0001-94 | DIVISION ATACADISTA LTDA    | R\$ 8,65                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MUTUM/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, conforme descrição no anexo I e termo de referência, em atendimento as necessidades das secretarias municipais.

Descrição: **Polvilho azedo- Fécula de Mandioca ou Amido de Mandioca** - Polvilho azedo- Fécula de Mandioca ou Amido de Mandioca, Rica em fibras e livre de glúten, é ótimo para o preparo de biscoitos, rosquinhas, chipa, pães e também preparo da goma de tapioca. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 06 meses contar da data da entrega.

Data: 30/10/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74499

Lote/Item: 163/163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE

UF: MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 39.315.391/0001-79<br>*VENCEDOR* | LORENA COSMETICOS LTDA                   | R\$ 9,47                |
| 71.241.251/0001-06               | LUSMAR DE OLIVEIRA MACHADO               | R\$ 9,50                |
| 36.932.230/0001-36               | ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671 | R\$ 9,80                |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 29/06/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DO NÚCLEO EDUCACIONAL “FRITZ DONNER” E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL “FREI BRUNO LINDEN” E “CHAPÉUZINHO VERMELHO” PARA O 2º SEMESTRE DE 2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19482\_332023

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

UF: SC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 48.002.491/0001-36<br>*VENCEDOR* | LYURES CRISANTO 06144474960 | R\$ 7,40                |
| 08.309.880/0001-94               | DIVISION ATACADISTA LTDA    | R\$ 7,49                |

### Item 35: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 12,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                         | Observação |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 3.500 Quilogramas | Pimentão Natural, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações ou cotes. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..  
**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico  
**CatMat:** 463812 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:928853  
**Lote/Item:** /56  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09<br>*VENCEDOR* | P. SILVA ALVES                                    | R\$ 10,90               |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 12,00               |
| 28.325.347/0001-23               | PAZ E SILVEIRA LTDA                               | R\$ 12,16               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..  
**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde  
**CatMat:** 463809 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 07/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:928871  
**Lote/Item:** /69  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 10.396.490/0001-40<br>*VENCEDOR* | A K DE SOUSA MIRANDA               | R\$ 9,90                |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA | R\$ 15,00               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 11,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE SAO MANUEL  
**Objeto:** Registro de Preços para possível aquisição parcelada de legumes, tubérculos, raízes e ovo branco destinados à Prefeitura Municipal de São Manuel.  
**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Amarelo

**Data:** 24/11/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:2752023 / UASG:987103  
**Lote/Item:** /38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 125  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 24.961.290/0001-06<br>*VENCEDOR* | KAMILA ANDRESSA PINHATTI   | R\$ 11,29               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 50.691.571/0001-98 | TOTAL HORTI LTDA                                     | R\$ 11,40               |
| 51.833.847/0001-98 | 51.833.847 VALERIA CRISTINA HONORIO DE SOUZA ALMEIDA | R\$ 12,00               |
| 15.579.166/0001-81 | 15.579.166 DOUGLAS HENRIQUE IGNACIO BATISTA          | R\$ 30,00               |

Item 36: QUEIJO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 39,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 3.500 Quilogramas | Queijo mussarela, - Produzido a partir do leite de vaca com crosta firme, semiconsistente de cor amarelada, homogênea, sabor suave e levemente salgado. Deverá atender a legislação de alimentos da ANVISA. A embalagem primária deve ser de plástico atóxico transparente pesando 1 quilograma de queijo fatiado fino e em peças retangulares tipo fatiado |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando da Aeronáutica<br>Base Aérea de Natal                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 25/04/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Genéros Alimentícios Proteínicos e Laticínios para o Setor de Subsistência da BANT. PAG: 67222.014743/2022-47.                                                                                                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO, TIPO MUSSARELA, REFRIGERADO, PEÇA INTEIRA, ALTA UMIDADE E SEMIGORDO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 10 DIAS. EMBALADO EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. IDEM AO ITEM 69 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25,00%. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 446636 - QUEIJO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> NºPregão:212023 / UASG:120631 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /77                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 23/05/2023 15:42                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 24/05/2023 07:59                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 1.429                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> RN                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 22.772.312/0001-56<br>*VENCEDOR* | H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA         | R\$ 33,95               |
| 09.341.816/0001-53               | MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE                | R\$ 33,99               |
| 35.104.506/0001-25               | VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479     | R\$ 34,44               |
| 21.172.344/0001-58               | J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 36,00               |
| 36.173.872/0001-07               | LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA           | R\$ 36,67               |
| 09.319.988/0001-20               | WILTON DA COSTA SANTOS                    | R\$ 38,00               |
| 01.392.601/0001-50               | PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI      | R\$ 39,95               |
| 23.991.358/0001-29               | LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408         | R\$ 40,00               |
| 20.997.600/0001-83               | SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 45,99               |
| 35.146.659/0001-35               | F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS      | R\$ 49,10               |
| 16.904.514/0001-01               | KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI              | R\$ 49,11               |
| 29.541.660/0001-61               | M C DA SILVA                              | R\$ 49,11               |
| 45.778.178/0001-04               | H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA      | R\$ 55,00               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

MAER - Grupamento de Apoio/RJ

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** **QUEIJO** - IDEM AO ITEM 168. COTA RESERVADA PARA ME/EPP. QUEIJO, TIPO MUSSARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE/EMBALADO A VÁCUO/SACO PLÁSTICO. UNIDADE DE MEDIDA: KG

**CatMat:** 446633 - QUEIJO

**Data:** 17/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:120039

**Lote/Item:** /169

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1.025

**Unidade:** QUILOGRAMA 0,00

**UF:** RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 25.331.776/0001-15<br>*VENCEDOR* | AF BRASIL TECNOLOGIA EIRELI                                  | R\$ 28,00               |
| 46.928.239/0001-27               | HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA                            | R\$ 29,35               |
| 10.931.514/0001-14               | ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA                          | R\$ 30,24               |
| 49.223.240/0001-44               | AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA                               | R\$ 32,00               |
| 36.245.543/0001-16               | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI          | R\$ 33,80               |
| 31.738.141/0001-30               | ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI                        | R\$ 33,90               |
| 27.414.238/0001-10               | MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA                          | R\$ 34,00               |
| 37.190.700/0001-04               | MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                     | R\$ 35,00               |
| 04.718.601/0001-95               | F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 35,90               |
| 14.263.869/0001-33               | FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA             | R\$ 36,56               |
| 10.255.981/0001-71               | RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA        | R\$ 36,57               |
| 07.523.398/0001-90               | ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI       | R\$ 36,89               |
| 12.753.310/0001-66               | EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI     | R\$ 36,90               |
| 40.879.619/0001-32               | NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI                       | R\$ 38,40               |
| 05.007.267/0001-24               | PROSADI COMERCIAL EIRELI                                     | R\$ 38,48               |
| 02.726.452/0001-80               | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                          | R\$ 39,99               |
| 47.422.610/0001-47               | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                             | R\$ 40,00               |
| 48.817.203/0001-00               | ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                     | R\$ 40,00               |
| 29.251.896/0001-63               | AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI                | R\$ 40,48               |
| 30.372.538/0001-98               | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                             | R\$ 41,12               |
| 10.787.920/0001-55               | COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 41,81               |
| 29.112.095/0001-17               | MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA                            | R\$ 42,00               |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA   | R\$ 44,14               |
| 11.428.542/0001-86               | NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI                        | R\$ 44,86               |
| 10.440.781/0001-99               | VERTICAL PRODUCAO E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI  | R\$ 50,98               |
| 21.480.724/0001-50               | LATICINIOS FAZENDA FELIZ LTDA                                | R\$ 50,99               |
| 10.626.575/0001-78               | COMSUP COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 51,04               |
| 39.913.528/0001-97               | PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI                             | R\$ 51,04               |
| 14.959.265/0001-26               | L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA                     | R\$ 51,04               |
| 36.414.637/0001-71               | RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI  | R\$ 51,10               |



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                       |                                                                                                                                       |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b>     | MUNICIPIO DE PORTO VITORIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b>          | 19/12/2023 09:00                                                                                                                      |
| <b>Objeto:</b>    | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Modalidade:</b>    | PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                     |
| <b>Descrição:</b> | <b>QUEIJO MUSSARELA FATIADO - DE 1ª QUALIDADE</b> INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO. SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS.VALIDADE: DEVERÃO TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO - DE 1ª QUALIDADE)INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO. SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS.VALIDADE: DEVERÃO TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | <b>SRP:</b>           | SIM                                                                                                                                   |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> | 110-2023-PORTO VITÓRIA-PR                                                                                                             |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b>     | 103/103                                                                                                                               |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b>           | <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                              |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b>         | <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a> |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b>    | 340                                                                                                                                   |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b>       | KG                                                                                                                                    |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b>            | PR                                                                                                                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 22.346.231/0001-94<br>*VENCEDOR* | ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI | R\$ 40,69               |
| 38.455.639/0001-34               | SUPERMERCADO JACKIW LTDA.          | R\$ 40,70               |

## Item 37: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 11,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                              | Observação |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.500 Quilogramas | Repolho, branco ou roxo, tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                       |                                                                                            |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b>     | Prefeitura Municipal de Carmolandia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b>          | 24/08/2023 10:52                                                                           |
| <b>Objeto:</b>    | Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Aquisição de Gêneros Alimentícios, carnes, frutas e verduras, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Modalidade:</b>    | Pregão                                                                                     |
| <b>Descrição:</b> | <b>REPOLHO 1ª primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto , retirando as folhas em excesso e deixando algumas para proteção. Aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, aroma, cor e sabor típico da - REPOLHO 1ª primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto , retirando as folhas em excesso e deixando algumas para proteção. Aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe altere a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Deve, estar acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.</b> | <b>SRP:</b>           | NÃO                                                                                        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> | 252479                                                                                     |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b>     | 1/21                                                                                       |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b>           | <a href="#">Link Ata</a>                                                                   |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b>         | <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b>    | 140                                                                                        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b>       | KG                                                                                         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b>            | TO                                                                                         |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 09.536.683/0001-70<br>*VENCEDOR* | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME | R\$ 8,40                |
| 04.197.718/0001-70               | D.S.S.Silva Varejista       | R\$ 10,80               |
| 44.593.517/0001-07               | DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA | R\$ 12,00               |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA     | R\$ 12,00               |



|         |                                                                                                                                                                                                            |                |                                    |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:  | PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO                                                                                                                                                                              | Data:          | 15/08/2023 01:56                   |
| Objeto: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE SRP, PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ DA ROCHA FURTADO | Modalidade:    | Pregão                             |
|         |                                                                                                                                                                                                            | SRP:           | NÃO                                |
|         |                                                                                                                                                                                                            | Identificação: | 250994                             |
|         |                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item:     | 1/90                               |
|         |                                                                                                                                                                                                            | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|         |                                                                                                                                                                                                            | Fonte:         | www.portaldecompraspublicas.com.br |
|         |                                                                                                                                                                                                            | Quantidade:    | 300                                |
|         |                                                                                                                                                                                                            | Unidade:       | KG                                 |
|         |                                                                                                                                                                                                            | UF:            | PI                                 |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 41.250.142/0001-94<br>*VENCEDOR* | COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA | R\$ 11,70               |
| 42.771.150/0001-49               | 42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO        | R\$ 11,75               |

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |                                   |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------|
| Órgão:  | PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Data:          | 10/05/2023 00:00                  |
| Objeto: | Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência. | Modalidade:    | PREGÃO PRESENCIAL                 |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SRP:           | SIM                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Identificação: | 00004423                          |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Lote/Item:     | 1/103                             |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>          |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Fonte:         | 177.39.83.121:8079/transparencia/ |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade:    | 100                               |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade:       | KG                                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF:            | SP                                |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.842.543/0001-60<br>*VENCEDOR* | HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA | R\$ 11,20               |

| Item 38: SAL IODADO DE MESA |                                                                                                                                                                                    |                                    |                                    |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado:             | R\$ 1,68 (un)                                                                                                                                                                      | Percentual: -                      | Preço Estimado Calculado: R\$ 1,68 |
|                             |                                                                                                                                                                                    | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68 |                                    |
| Quantidade                  | Descrição                                                                                                                                                                          | Observação                         |                                    |
| 1.000 Embalagens            | Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo de sódio 196 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda/silício alumínio sódio, aci dez 7,50 ph, embalagem plástica de 1 kg |                                    |                                    |



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

**Descrição:** Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

**CatMat:** 461092 - SAL

**Data:** 08/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:929798

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 18

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 21.330.776/0001-40<br>*VENCEDOR* | CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI | R\$ 1,50                |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS  | R\$ 2,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMILIA AGRICULA DO BICO DO PAPAGAIO

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto aquisição de generos alimenticios para fornecimento de alimentação para demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados na Escola Família Agrícola do Bico do Papagaio Pe Josimo, por meio do programa nacional de alimentação escolar/ PNAE, Conforme as especificações técnicas descritas no termo de referência, Anexo II..

**Descrição:** Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

**CatMat:** 461092 - SAL

**Data:** 07/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:928881

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 114

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56<br>*VENCEDOR* | M A DE P SILVA LTDA                               | R\$ 1,25                |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 1,59                |
| 15.199.468/0001-24               | ALBINO & SOUSA LTDA                               | R\$ 1,60                |
| 05.743.965/0001-98               | COMERCIAL DO O LTDA                               | R\$ 1,65                |
| 11.068.908/0001-53               | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA                  | R\$ 1,70                |
| 44.377.237/0001-61               | MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301    | R\$ 1,70                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL IRIO OLVEIRA SOUZA

**Objeto:** A presente intenção de registro de preços - IRP para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para Fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024..

**Descrição:** Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

**CatMat:** 461092 - SAL

**Data:** 07/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:929799

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 21.682.072/0001-36<br>*VENCEDOR* | F G BARBOSA JUNIOR         | R\$ 1,40                |
| 05.971.771/0001-40               | JORDEA FEITOSA SANTOS      | R\$ 1,90                |

#### Item 39: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 8,01 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,01

| Quantidade       | Descrição                                                                                | Observação |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Embalagens | Sardinha em lata 130g, líquido de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo (CTMSP) e Organizações Militares (OM) subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** **Peixe em conserva** - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA

**Data:** 24/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:822023 / UASG:742050

**Lote/Item:** /148

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 362

**Unidade:** Embalagem 125,00 G

**UF:** SP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.423.859/0001-60<br>*VENCEDOR* | MARISTELA DA SILVA SOUSA                                    | R\$ 4,75                |
| 07.868.066/0001-47               | MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 7,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ª REGIÃO MILITAR

9ºBatalhão de Suprimento

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios - QR ( enlatados, embutidos e correlatos) para atender as necessidades das Unidades Gestoras que compõem a GCALC do CMO da Guarnição de Campo Grande - MS.

**Descrição:** **Peixe em conserva** - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA

**Data:** 07/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:160142

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.742

**Unidade:** Embalagem 250,00 G

**UF:** MS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.991.328/0001-36<br>*VENCEDOR* | FL&V COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS CRIADO POR DEUS LTDA | R\$ 6,47                |
| 36.664.345/0001-97               | LUX COMERCIO E SERVIÇO LTDA                               | R\$ 8,28                |
| 28.111.315/0001-25               | COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA      | R\$ 9,00                |
| 30.553.576/0001-47               | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA                        | R\$ 10,66               |
| 40.572.454/0001-51               | V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                             | R\$ 10,66               |
| 23.890.972/0001-02               | COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA                       | R\$ 11,00               |



| CNPJ                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| 05.850.709/0001-08                                                                                                                                        | NUTRIR - COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA | R\$ 11,66                                                            |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>                                                                                     |                                       | <b>R\$ 7,50</b>                                                      |
| <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>                                                                                     |                                       |                                                                      |
| <b>Órgão:</b> ESTADO DO AMAZONAS<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM                                                                                     |                                       | <b>Data:</b> 01/11/2023 00:00                                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição De Cestas Básicas, Água Potável E Combustível, Conforme Termo De Referência, Para Ação De Resposta A Estiagem Em Beruri/Am.      |                                       | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                             |
| <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL |                                       | <b>SRP:</b> NÃO                                                      |
| <b>CatMat:</b> 449006 - PEIXE EM CONSERVA                                                                                                                 |                                       | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 980295 |
|                                                                                                                                                           |                                       | <b>Lote/Item:</b> 10/1                                               |
|                                                                                                                                                           |                                       | <b>Ata:</b> N/A                                                      |
|                                                                                                                                                           |                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                                                                                           |                                       | <b>Quantidade:</b> 2.890                                             |
|                                                                                                                                                           |                                       | <b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G                                   |
|                                                                                                                                                           |                                       | <b>UF:</b> AM                                                        |
| CNPJ                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final                                              |
| 14.783.307/0001-10                                                                                                                                        | JOSELES DE ALENCAR LEAO               | R\$ 7,50                                                             |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                |                                       |                                                                      |

#### Item 40: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                 | Observação |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.000 Quilogramas | Tomate tipo Salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem m anchas, com coloração uniforme e brilho. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,62

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                     |  |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA |  | <b>Data:</b> 08/12/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.                                   |  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada           |  | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 463806 - LEGUME IN NATURA                                            |  | <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:929454 |
|                                                                                     |  | <b>Lote/Item:</b> /39                              |
|                                                                                     |  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                     |  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                     |  | <b>Quantidade:</b> 89                              |
|                                                                                     |  | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                     |  | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 10.774.009/0001-03 | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                | R\$ 9,00                |
| *VENCEDOR*         |                                            |                         |
| 21.728.143/0001-94 | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA       | R\$ 9,25                |
| 13.892.227/0001-30 | SUPERMERCADO LIDER LTDA                    | R\$ 9,99                |
| 46.879.694/0001-80 | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 10,00               |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                       |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO                                                                                               | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 463806 - LEGUME IN NATURA                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929170 |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /31                              |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 114                             |
|                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 10.680.737/0001-56<br>*VENCEDOR* | AMILTON TAVARES RODRIGUES                  | R\$ 7,00                |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 7,50                |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA                          | R\$ 10,70               |
| 50.939.843/0001-26               | CM DISTRIBUIDORA LTDA                      | R\$ 11,20               |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                 |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM                                        | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada                                       | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 463806 - LEGUME IN NATURA                                                                        | <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:928853 |
|                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /61                              |
|                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 418                             |
|                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                 | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.342.497/0001-09<br>*VENCEDOR* | P. SILVA ALVES                                    | R\$ 6,00                |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,05                |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA        | R\$ 8,15                |
| 28.325.347/0001-23               | PAZ E SILVEIRA LTDA                               | R\$ 8,35                |

Item 41: VINAGRE DE ÁLCOOL

| Preço Estimado: R\$ 6,24 (un) | Percentual: -                                                                                                                  | Preço Estimado Calculado: R\$ 6,24 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24 |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                      | Observação                         |                                    |
| 2.000 Unidades                | Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,5 Per, aspecto fisico liquido, aspecto visual limpo de frasco 750ml. |                                    |                                    |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Associação Escolar Comunitária do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro

**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

**CatMat:** 217096 - VINAGRE

**Data:** 06/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:928925

**Lote/Item:** /83

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 49.239.488/0001-01<br>*VENCEDOR* | RJ MURTA SOLUCOES LTDA             | R\$ 6,75                |
| 34.000.460/0001-31               | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA       | R\$ 7,00                |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA | R\$ 9,75                |
| 18.379.064/0001-00               | MARCILENE PEREIRA NUNES            | R\$ 12,66               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 3,61**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2024.

**Descrição:** **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin , Aspecto Físico: Líquido

**CatMat:** 269223 - VINAGRE

**Data:** 29/11/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:372023 / UASG:980764

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 900

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** ES

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 12.947.831/0001-54<br>*VENCEDOR* | RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA                              | R\$ 1,74                |
| 36.339.406/0001-40               | SUPERMERCADO CLAMAP LTDA                                             | R\$ 1,90                |
| 17.364.470/0001-37               | DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA                                       | R\$ 3,50                |
| 09.086.681/0001-27               | BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | R\$ 3,72                |
| 44.734.412/0001-20               | WP COMERCIO LTDA                                                     | R\$ 3,72                |
| 41.841.555/0001-43               | DU PORTO COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA             | R\$ 3,72                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 5,83**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo de Alimentos do 6º andar do Prédio 2 da UFCSPA, em quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Vinagre** - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido,

**CatMat:** 269223 - VINAGRE

**Data:** 31/10/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:154032

**Lote/Item:** /122

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 38.125.895/0001-63<br>*VENCEDOR* | CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 5,80                |
| 17.579.774/0001-11               | VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 | R\$ 5,86                |

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 7,14**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Base Fluvial de Ladario

**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..

**Descrição:** **Vinagre** - Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin,

**CatMat:** 269223 - VINAGRE

**Data:** 16/10/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:786800

**Lote/Item:** /194

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** MS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 30.553.576/0001-47<br>*VENCEDOR* | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA                | R\$ 3,79                |
| 18.472.579/0001-50               | COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA               | R\$ 4,65                |
| 28.265.275/0001-76               | PANIFICADORA ESCANDAR LTDA                        | R\$ 4,90                |
| 10.144.274/0001-08               | ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 6,67                |
| 08.035.565/0001-16               | ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI                | R\$ 6,98                |
| 24.602.765/0001-60               | SIMEIA A. H. M. MUSTAFA                           | R\$ 7,29                |
| 18.572.200/0001-84               | CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA         | R\$ 7,89                |
| 37.334.256/0001-45               | OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA                      | R\$ 9,72                |
| 12.706.257/0001-42               | STS COMERCIO VAREJISTA LTDA                       | R\$ 9,96                |
| 12.561.153/0001-97               | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI      | R\$ 15,00               |



Item 42: POLPA DE FRUTA CAJU

Preço Estimado: R\$ 17,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,95

| Quantidade   | Descrição           | Observação |
|--------------|---------------------|------------|
| 800 Unidades | POLPA DE FRUTA CAJU |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                    |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES                                                                                                      | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Tancredo de Almeida Neves, por meio do programa nacional de alimentação (PNAE). | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928674 |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /12                              |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 356                             |
|                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 10.484.811/0001-69<br>*VENCEDOR* | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA                  | R\$ 8,25                |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA         | R\$ 8,50                |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 17,50               |
| 45.591.673/0001-00               | VALLE MAIS LTDA                            | R\$ 18,44               |
| 41.239.461/0001-07               | C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA            | R\$ 23,00               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 17,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 07/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Norte Goiano e, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928820 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /52                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 130                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.197.718/0001-70<br>*VENCEDOR* | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI         | R\$ 7,50                |
| 21.728.143/0001-94               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,00                |
| 09.342.497/0001-09               | P. SILVA ALVES                       | R\$ 9,00                |
| 37.790.723/0001-41               | CARVALHO & BONFIM LTDA               | R\$ 17,14               |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA              | R\$ 17,15               |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA   | R\$ 17,50               |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS          | R\$ 17,66               |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES             | R\$ 17,66               |



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56                                                    | M A DE P SILVA LTDA        | R\$ 17,66               |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b> |                            | <b>R\$ 19,20</b>        |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 30/11/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:928648 |
| <b>CatMat:</b> 464511 - POLPA DE FRUTA                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /16                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 100                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 04.197.718/0001-70<br>*VENCEDOR* | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI               | R\$ 10,50               |
| 09.342.497/0001-09               | P. SILVA ALVES                             | R\$ 11,00               |
| 37.790.723/0001-41               | CARVALHO & BONFIM LTDA                     | R\$ 18,48               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 18,49               |
| 21.728.143/0001-94               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA       | R\$ 19,91               |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                | R\$ 20,00               |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA                    | R\$ 20,00               |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES                   | R\$ 20,00               |

#### Item 43: POLPA DE FRUTA ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 12,76 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,76      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

| Quantidade   | Descrição              | Observação |
|--------------|------------------------|------------|
| 800 Unidades | POLPA DE FRUTA ACEROLA |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929052 |
| <b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /5                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 192                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 12,74               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA        | R\$ 12,75               |



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 00.763.481/0001-97                                                    | SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI             | R\$ 13,95               |
| 09.536.683/0001-70                                                    | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES                | R\$ 13,95               |
| 30.300.327/0001-40                                                    | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA | R\$ 22,00               |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b> |                                         | <b>RS 11,00</b>         |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                 |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM                                        | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada                       | <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:928853 |
| <b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /5                               |
|                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 726                             |
|                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                 | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 48.129.959/0001-58<br>*VENCEDOR* | L F M ALBUQUERQUE                                 | R\$ 8,00                |
| 34.573.762/0001-07               | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,24                |
| 30.300.327/0001-40               | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA           | R\$ 8,25                |
| 09.342.497/0001-09               | P. SILVA ALVES                                    | R\$ 11,00               |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA                | R\$ 12,75               |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA        | R\$ 13,00               |
| 28.325.347/0001-23               | PAZ E SILVEIRA LTDA                               | R\$ 13,25               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **RS 13,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 07/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:928871 |
| <b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /4                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 582                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 12,15               |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA                | R\$ 12,16               |
| 10.396.490/0001-40               | A K DE SOUSA MIRANDA                              | R\$ 14,49               |
| 30.300.327/0001-40               | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA           | R\$ 15,80               |



Item 44: POLPA DE FRUTA MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 23,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 23,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,92

| Quantidade   | Descrição               | Observação |
|--------------|-------------------------|------------|
| 800 Unidades | POLPA DE FRUTA MARACUJA |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 08/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929052 |
| <b>CatMat:</b> 464474 - POLPA DE FRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /43                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 115                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 21,98               |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                       | R\$ 21,99               |
| 00.763.481/0001-97               | SUPERMERCADO RAPOSÃO EIRELI                       | R\$ 27,49               |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES                          | R\$ 27,49               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 07/12/2023 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:928871 |
| <b>CatMat:</b> 464474 - POLPA DE FRUTA                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /56                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 10.396.490/0001-40<br>*VENCEDOR* | A K DE SOUSA MIRANDA                    | R\$ 23,90               |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA      | R\$ 24,93               |
| 30.300.327/0001-40               | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA | R\$ 24,93               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender com merenda escolar os alunos regularmente matriculados no ano letivo de 2024 no Colégio Estadual Morro do Mato - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.  
**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada  
**CatMat:** 464474 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 06/12/2023 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:928729  
**Lote/Item:** /42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 165  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 22,10               |
| 13.514.164/0001-89               | L M RODRIGUES MARTINS                             | R\$ 22,10               |

Item 45: POLPA DE FRUTA GOAIABA

Preço Estimado: R\$ 16,09 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,09      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,09

| Quantidade   | Descrição              | Observação |
|--------------|------------------------|------------|
| 800 Unidades | POLPA DE FRUTA GOAIABA |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,96  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO  
INST. FED. DE SÃO PAULO/CAMPUS CAPIVARI  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios no Termo de Referência - Assohorte (frutas)  
**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO PITAYA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL COM POLPA VERMELHA  
**CatMat:** 464452 - FRUTA  
**Data:** 01/08/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 17712/2023 / UASG: 158712  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 630  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 14.233.352/0001-00<br>*VENCEDOR* | ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPIVARI E REGIAO | R\$ 14,96               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,41  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios HORTIFRUTIGRANJEIROS.

Descrição: FRUTA - MACA - GALA; NACIONAL; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM CAIXA PLÁSTICA HIGIENIZADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-17 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 50 DE 03/07/02); COM PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA Nº 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); MUNICÍPIO DE ENTREGA: GUARUJÁ.

CatMat: 464400 - FRUTA

Data: 19/07/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:642023 / UASG:120633  
Lote/Item: /155  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 900  
Unidade: QUILOGRAMA 0,00  
UF: SP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 39.382.332/0001-13<br>*VENCEDOR* | SOSABOR ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 12,82               |
| 05.637.139/0001-64               | MARCELO DOS SANTOS BARBOSA | R\$ 18,00               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios HORTIFRUTIGRANJEIROS.

Descrição: FRUTA - LARANJA BAHIA, FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE BAHIA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; ACONDICIONADA EM CAIXA PLÁSTICA HIGIENIZADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-17 (DECRETO 12486 DE 20/10/78); COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA, Nº 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); MUNICÍPIO DE ENTREGA: GUARUJÁ.

CatMat: 464395 - FRUTA

Data: 19/07/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:642023 / UASG:120633  
Lote/Item: /202  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 360  
Unidade: QUILOGRAMA 0,00  
UF: SP

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 39.382.332/0001-13<br>*VENCEDOR* | SOSABOR ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 15,81               |
| 05.637.139/0001-64               | MARCELO DOS SANTOS BARBOSA | R\$ 20,00               |

Item 46: POLPA DE FRUTA ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 16,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,57

| Quantidade   | Descrição              | Observação |
|--------------|------------------------|------------|
| 800 Unidades | POLPA DE FRUTA ABACAXI |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O CENTRO DIA IDOSO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processado pelo sistema de registro de preços.

**Descrição:** **Melado** - POLPA DE FRUTAS CONGELADA, DEVE SER 100% NATURAL, PREPARADA COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS, INSETOS, MICRORGANISMOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM ACRÉSCIMO DE QUALQUER TIPO DE SUBSTÂNCIA. AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DEVEM SER PRÓPRIAS DA FRUTA COM QUE FOI PREPARADA. DEVEM SER DESCASCADOS, CRUS E PICADOS, OBTIDOS, PROCESSADOS, EMBALADOS, ARMAZENADOS, TRANSPORTADOS E CONSERVADOS EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE BOAS PRÁTICAS DE PROCESSAMENTO MÍNIMO DE VEGETAIS. AS FRUTAS PERMITIDAS PARA POLPA SÃO: ABACAXI, ACEROLA, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ, MORANGO, MELÃO E UVA. DEVEM ESTAR EMBALADAS EM PLÁSTICO PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, DEVENDO PERMANECER SOB REFRIGERAÇÃO ANTES E DURANTE A ENTREGA (CARROS TÉRMICOS OU CAIXAS TÉRMICAS). DEVE HAVER REGISTRO NO MAPA.

**CatMat:** 7625 - Nome: Melado

**Data:** 23/03/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:987487

**Lote/Item:** 3/33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/03/2023 15:58

**Homologação:** 23/03/2023 16:01

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 35.088.051/0001-00<br>*VENCEDOR* | BUGRE COMERCIAL EIRELI     | R\$ 17,40               |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Corguinho

**Objeto:** o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.

**Descrição:** Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, caju, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.

**Data:** 01/11/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1181

**Lote/Item:** 1/75

**Ata:** N/A

**Fonte:** [web.qualitysistemas.com.br/processos\\_licitatorios/prefeitura\\_municipal\\_de\\_corguinho](http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 08.319.140/0001-39<br>*VENCEDOR* | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME      | R\$ 17,50               |
| 32.022.904/0001-04               | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME | R\$ 17,51               |
| 30.082.227/0001-94               | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME              | R\$ 17,53               |



| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 26.981.991/0001-24                                                     | LM BRASIL LTDA                        | R\$ 17,58               |
| 41.977.278/0001-09                                                     | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA | R\$ 17,58               |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>   |                                       | <b>R\$ 14,79</b>        |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                       |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 31/10/2023 00:00                                                                     |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                                                                   |
| <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C. | <b>Identificação:</b> 1182                                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/98                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 250                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MS                                                                                     |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 26.981.991/0001-24 | LM BRASIL LTDA                             | R\$ 14,70               |
| <b>*VENCEDOR*</b>  |                                            |                         |
| 30.082.227/0001-94 | EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME              | R\$ 14,72               |
| 32.022.904/0001-04 | GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME | R\$ 14,75               |
| 08.319.140/0001-39 | WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME      | R\$ 14,79               |
| 48.841.626/0001-57 | L. SANTI                                   | R\$ 14,80               |
| 32.871.570/0001-43 | MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO                | R\$ 14,81               |
| 41.977.278/0001-09 | V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA      | R\$ 14,81               |

Item 47: ABACAXI

| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 8,89 (un) |                                                                                                                                            | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 8,89 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 8,89 |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Quantidade                           | Descrição                                                                                                                                  | Observação           |                                           |                                           |
| 3.500 Unidades                       | Abacaxi natural, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. 2 |                      |                                           |                                           |

|                                                                        |                 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>   | <b>R\$ 9,66</b> |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                 |



**Órgão:** PM DE NOVA ROMA DO SUL  
**Objeto:** FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR  
**Descrição:** ABACAXI PÉROLA - ABACAXI PÉROLA

**Data:** 08/02/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 69500-2-2024-PCE  
**Lote/Item:** 41/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 08/02/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 630  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 10.821.267/0001-01<br>*VENCEDOR* | CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA | R\$ 9,66                |

**Preço CEASA/CONAB 1** **R\$ 8,00**

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** ABACAXI  
**Data:** 03/02/2024  
**UF:** MA  
**Unidade:** UND  
**Preço Atacado:** Não

**Preço CEASA/CONAB 2** **R\$ 9,00**

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Tabela:** Tabela CEASA  
**Produto:** ABACAXI  
**Data:** 14/02/2024  
**UF:** SC  
**Unidade:** UND  
**Preço Atacado:** Não

#### Item 48: AMIDO DE MILHO

**Preço Estimado:** R\$ 3,41 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,41      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,41

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                 | Observação |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.900 Unidades | "Amido de milho, Deverá atender as boas práticas de fabricação exigidas pela ANVISA. A embalagem primária deverá conter 200 mg do produto. A validade do produto deverá ser de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega do produto." |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2,23**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB  
**Objeto:** Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..  
**Descrição:** Amido - Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula  
**CatMat:** 467050 - AMIDO

**Data:** 06/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:10952023 / UASG:982095  
**Lote/Item:** /50  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 29.540  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 11.050.568/0001-33<br>*VENCEDOR* | JOELSON TAVARES DE ALMEIDA            | R\$ 1,25                |
| 46.385.061/0001-15               | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA           | R\$ 1,88                |
| 30.597.577/0001-93               | MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 2,58                |
| 34.697.408/0001-86               | ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES       | R\$ 2,58                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.  
**Descrição:** Amido - Base: De Milho, Grupo: Fécula,  
**CatMat:** 467050 - AMIDO

**Data:** 04/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:983503  
**Lote/Item:** 3/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 01.433.670/0001-64<br>*VENCEDOR* | ERALDO NAZARIO BARRETO PITON       | R\$ 3,00                |
| 27.716.113/0001-44               | MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA      | R\$ 3,90                |
| 43.022.350/0001-61               | ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | R\$ 4,75                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 4,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.  
**Descrição:** Amido - Base: De Milho,  
**CatMat:** 459077 - AMIDO

**Data:** 04/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:983503  
**Lote/Item:** 3/25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** BA



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 01.433.670/0001-64<br>*VENCEDOR* | ERALDO NAZARIO BARRETO PITON       | R\$ 4,00                |
| 27.716.113/0001-44               | MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA      | R\$ 4,10                |
| 43.022.350/0001-61               | ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | R\$ 5,14                |

#### Item 49: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 12,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                            | Observação |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.000 Dúzias | Banana prata, em palma, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**RS 11,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                             |                                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal de Santa Catarina<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina     | <b>Data:</b> 03/10/2023 09:00                          |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos Alimentícios – Gêneros Alimentícios – Diversos II – para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                   |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural,                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                        |
| <b>CatMat:</b> 464381 - FRUTA                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:111082023 / UASG:158516 |
|                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /18                                  |
|                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                   |
|                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br         |
|                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 15                                  |
|                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Quilograma                             |
|                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> SC                                          |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 18.934.961/0001-39<br>*VENCEDOR* | DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 11,96               |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**RS 12,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES E ALUNOS MAIORES DE IDADE DO COLÉGIO POSITIVO                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 17/02/2023 09:10                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Positivo de Gurupí, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural                                                                                                                                                          | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>CatMat:</b> 464381 - FRUTA                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928835 |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 15:05               |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 17/02/2023 16:56               |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 815                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 37.000.148/0001-36<br>*VENCEDOR* | SUPERMERCADO IGUATU LTDA            | R\$ 12,33               |
| 45.591.673/0001-00               | VALLE MAIS LTDA                     | R\$ 12,36               |
| 29.831.800/0001-36               | M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 12,66               |
| 10.484.811/0001-69               | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA           | R\$ 12,66               |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos do tipo gêneros alimentícios e materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

**CatMat:** 464449 - FRUTA**Data:** 19/01/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:158146**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/02/2023 16:52**Homologação:** 17/02/2023 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.500**Unidade:** Quilograma**UF:** PI

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 18.717.757/0001-66<br>*VENCEDOR* | MERCADINHO SANTANA LTDA    | R\$ 11,96               |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Câmara Municipal de Almeirim

Câmara Municipal de Almeirim

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...

**Descrição:** BANANA PRATA IN NATURA - BANANA PRATA IN NATURA**Data:** 11/04/2023 13:57**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 231793**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** KG**UF:** PA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.669.458/0001-51<br>*VENCEDOR* | J. V. DA S. LIMA           | R\$ 12,90               |

## Item 50: FARINHA DE MANDIOCA

**Preço Estimado:** R\$ 8,33 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,33**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,33

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Observação |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.000 Quilogramas | "Farinha de mandioca. Classe branca, tipo 1, subgrupo fina, torrada e moída, isento de matéria terrosa ou parasitos, embalada pelo próprio o fabricante em embalagem de 1 kg, plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente e incolor, sem perder a sua integridade, identifican do o fabricante, a data de fabricação, o peso líquido e o prazo de validade de acordo com a legislação vigente" |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS DE ITACAJÁ II  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos das Escolas Estaduais Indígenas de Itacajá II, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Descrição:** **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez  
**CatMat:** 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

**Data:** 08/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:929565  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 292  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 48.129.959/0001-58<br>*VENCEDOR* | L F M ALBUQUERQUE                          | R\$ 5,25                |
| 30.300.327/0001-40               | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA    | R\$ 5,75                |
| 28.325.347/0001-23               | PAZ E SILVEIRA LTDA                        | R\$ 7,00                |
| 30.586.202/0001-28               | GEOVANE N DE SOUZA                         | R\$ 8,99                |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA | R\$ 11,00               |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 9,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE  
**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..  
**Descrição:** **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez  
**CatMat:** 458921 - FARINHA DE MANDIOCA

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:929052  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.024  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.573.762/0001-07<br>*VENCEDOR* | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 8,49                |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS                       | R\$ 8,50                |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES                          | R\$ 9,00                |
| 46.879.694/0001-80               | CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA        | R\$ 11,90               |
| 00.763.481/0001-97               | SUPERMERCADO RAPOSÃO EIRELI                       | R\$ 11,97               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 9,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano

**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Norte Goiano e, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

**CatMat:** 458921 - FARINHA DE MANDIOCA

**Data:** 07/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928820

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 232

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.197.718/0001-70<br>*VENCEDOR* | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI         | R\$ 5,50                |
| 21.728.143/0001-94               | MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,00                |
| 29.324.164/0001-56               | M A DE P SILVA LTDA                  | R\$ 7,50                |
| 13.892.227/0001-30               | SUPERMERCADO LIDER LTDA              | R\$ 8,50                |
| 09.342.497/0001-09               | P. SILVA ALVES                       | R\$ 9,00                |
| 37.790.723/0001-41               | CARVALHO & BONFIM LTDA               | R\$ 9,99                |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA   | R\$ 15,00               |
| 09.536.683/0001-70               | JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES             | R\$ 15,16               |
| 10.774.009/0001-03               | E FERNANDES DA SILVA SANTOS          | R\$ 15,16               |

#### Item 51: LEITE CONDENSADO

**Preço Estimado:** R\$ 5,40 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,40

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,40

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                      | Observação |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.200 Unidades | Leite condensado, ingredientes: Leite integral, açúcar, leite pó integral e lactose, características adicionais homogênea, isento de granulação s, coloração branca, lata 395g |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 6,15**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

**Objeto:** Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de cestas de natal, que deverão embaladas individualmente, separando-se produtos refrigerados dos demais, conforme especificação completa no Termo de Referência (Anexo I) do presente Edital..

**Descrição:** **Leite condensado** - Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A,

**CatMat:** 312777 - "LEITE CONDENSADO"

**Data:** 07/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:862023 / UASG:987985

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 00.884.489/0001-01               | BERTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA    | R\$ 6,10                |
| 04.314.028/0001-54               | MARCIELE TREVISOL IAGHER E CIA LTDA | R\$ 6,15                |
| 29.421.808/0001-24<br>*VENCEDOR* | R & M ALIMENTOS EIRELI              | R\$ 6,15                |



|                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 24/11/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo (CTMSP) e Organizações Militares (OM) subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Leite Condensado - Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 464014 - LEITE CONDENSADO                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:822023 / UASG:742050 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /107                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 988                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Lata 395,00 G                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> SP                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.624.705/0001-54<br>*VENCEDOR* | PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA                | R\$ 4,98                |
| 27.423.859/0001-60               | MARISTELA DA SILVA SOUSA                                    | R\$ 4,99                |
| 18.472.579/0001-50               | COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 5,33                |
| 07.868.066/0001-47               | MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 8,99                |

|                                                                                                                                                                                                            |                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 23/11/2023 09:00                          |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação de pacientes internos e profissionais plantonistas do pronto atendimento carlito gonçalves .. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                   |
| <b>Descrição:</b> Leite Condensado - Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                        |
| <b>CatMat:</b> 464013 - LEITE CONDENSADO                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:100292023 / UASG:980772 |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /42                                  |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                   |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br         |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 920                                 |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Lata 395,00 G                          |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> RJ                                          |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 12.045.353/0001-97<br>*VENCEDOR* | MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 4,88                |
| 47.206.779/0001-60               | ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA                 | R\$ 4,90                |
| 33.191.847/0001-50               | L S SILVA PRODUCOES & EMPREENDIMENTOS       | R\$ 5,68                |

| Item 52: Mortadela                  |                                                                                                                                                                                |               |                                     |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 12,18 (un)      |                                                                                                                                                                                | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18 |
| Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18 |                                                                                                                                                                                |               |                                     |
| Quantidade                          | Descrição                                                                                                                                                                      | Observação    |                                     |
| 2.500 Quilogramas                   | Mortadela, resfriada,de 1ªQualidade,compeçasinteiras,comdatadevalidadeestampadanopacote,30 diascontados da data da entrega. Embalagem emergicamente fechada, emabalagem de 1kg |               |                                     |



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

**Objeto:** Recotac,a~o - Aquisic,a~o de ge'neros alimenti'cios (padaria e frios).

**Descrição:** **FRIOS** - MORTADELA, ORIGEM CARNE DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EM PEC,AS, EMBALADA A VA'CUO, EM SACO PLA'STICO TRANSPARENTE E ATO'XICO, LIMPO, NA~O VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE' O MOMENTO DO CONSUMO, COM NO MI'NIMO 3KG, ACONDICIONADA EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERA' CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAC,A~O, PROCEDE'NCIA, INFORMAC,O~ES NUTRICIONAIS, NU'MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NU'MERO DO REGISTRO NO MINISTE'RIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEC,A~O. VALIDADE MI'NIMA DE TRE^S MESES. COD SIASG 447789. PARA COTA RESERVADA (2%)

**CatMat:** 447789 - FRIOS

**Data:** 23/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:532023 / UASG:120636

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** QUILOGRAMA 0,00

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 00.072.993/0001-07<br>*VENCEDOR* | MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA | R\$ 13,50               |
| 09.294.294/0001-86               | PROVER ALIMENTOS LTDA                       | R\$ 17,76               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL

**Objeto:** Gêneros alimentícios (sec. de saúde).

**Descrição:** **Frios** - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Mortadela De Frango , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira

**CatMat:** 447786 - FRIOS

**Data:** 06/11/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272023 / UASG:982869

**Lote/Item:** /97

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 02.418.125/0001-61<br>*VENCEDOR* | M Z BERNARDI E CIA LTDA                        | R\$ 10,80               |
| 44.346.537/0001-83               | J O DE A L CAMARA LTDA                         | R\$ 11,99               |
| 09.200.788/0001-54               | A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA        | R\$ 12,35               |
| 28.779.013/0001-20               | M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 14,49               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.

Descrição: MORTADELA 400G | MORTADELA TRADIÇÃO DE 400G - MORTADELA 400G | MORTADELA TRADIÇÃO DE 400G

Data: 14/11/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75388

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: SE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 30.479.120/0001-84<br>*VENCEDOR* | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI     | R\$ 7,97                |
| 45.094.207/0001-00               | J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA  | R\$ 7,98                |
| 44.515.255/0001-62               | 3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA  | R\$ 8,20                |
| 49.120.669/0001-06               | MERCADO TEM DE TUDO LTDA           | R\$ 9,25                |
| 32.316.892/0001-20               | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI | R\$ 9,25                |
| 23.348.316/0001-74               | ESTACAO COMERCIAL EIRELI           | R\$ 9,25                |

#### Item 53: Milho para pipoca

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.720 Pacotes | Milho para pipoca, milho de pipoca beneficiado, polido, grupo duro, classe amarela, tipo 1, em embalagem plástica transparente, atóxica de 500g produto separado com matéria terreos, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas, bem como livre de umidade. As entregas deverão ser de acordo com o pedido nos locais e datas solicitadas, pacote c/500gr |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Milho de pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly , Apresentação: Para Microondas

Identificação: NºPregão:10952023 / UASG:982095

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 11.050.568/0001-33<br>*VENCEDOR* | JOELSON TAVARES DE ALMEIDA            | R\$ 2,99                |
| 46.385.061/0001-15               | WS COMERCIO E SERVICOS LTDA           | R\$ 5,89                |
| 30.597.577/0001-93               | MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,07                |
| 34.697.408/0001-86               | ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES       | R\$ 6,07                |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                     |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão                                                                                                                             | <b>Data:</b> 30/11/2023 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal..                                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Milho de pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly , Apresentação: Para Microondas | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 462123 - MILHO DE PIPOCA                                                                                                                                             | <b>Identificação:</b> N°Pregão:502023 / UASG:925125 |
|                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/63                              |
|                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 48                               |
|                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G                  |
|                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 28.742.388/0001-15<br>*VENCEDOR* | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 4,50                |
| 27.145.426/0001-90               | QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI       | R\$ 4,79                |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                        |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Estado-Maior da Armada                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 27/11/2023 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 462122 - MILHO DE PIPOCA                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:720000 |
|                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 8/177                            |
|                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 12                              |
|                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G                 |
|                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> DF                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.057.175/0001-57<br>*VENCEDOR* | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 4,76                |

| Item 54: MAMÃO HAWAI          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                    |                                    |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 6,75 (un) | Percentual: -                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75 |
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação                         |                                    |
| 1.550 Quilogramas             | "Mamão hawai, – de primeira in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e conservação e m condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com co loração uniforme e brilho." |                                    |                                    |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.  
**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural  
**CatMat:** 464405 - FRUTA

**Data:** 08/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928665  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 66  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 41.239.461/0001-07<br>*VENCEDOR* | C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA    | R\$ 6,90                |
| 45.591.673/0001-00               | VALLE MAIS LTDA                    | R\$ 7,10                |
| 07.265.682/0001-03               | ALVES DE LIMA & CIA LTDA           | R\$ 7,15                |
| 45.893.441/0001-06               | 45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA | R\$ 7,16                |
| 10.484.811/0001-69               | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA          | R\$ 7,16                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO VITORIA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO  
**Descrição:** MAMÃO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MANCHAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM 100% DE APROVEITAMENTO. - MAMÃO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MANCHAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM 100% DE APROVEITAMENTO.

**Data:** 19/12/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 110-2023-PORTO VITÓRIA-PR  
**Lote/Item:** 78/78  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** KG  
**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 22.346.231/0001-94<br>*VENCEDOR* | SUPERMERCADO JACKIW LTDA.               | R\$ 4,99                |
| 22.346.231/0001-94               | MARCELO CAMILO EPP                      | R\$ 5,00                |
| 22.346.231/0001-94               | ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950 | R\$ 9,80                |
| 36.178.783/0001-45               | ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI      | R\$ 9,80                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Imbituva - PR  
**Objeto:** RP para aquisição de produtos hortifrutigranjeiros, carnes e frios  
**Descrição:** MAMÃO FORMOSA - MAMÃO FORMOSA

**Data:** 18/12/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 23642\_0732023  
**Lote/Item:** 15/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** KG  
**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 27.883.505/0001-06<br>*VENCEDOR* | M. E. GRAEBIN              | R\$ 5,60                |
| 49.389.002/0001-03               | HORTIFRUTI DO MAURICIO     | R\$ 5,70                |
| 03.517.560/0001-06               | OSMAIR RODRIGUES           | R\$ 5,90                |

#### Item 55: SALSICHA

**Preço Estimado:** R\$ 10,75 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,75      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,75

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                               | Observação |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 3.500 Quilogramas | Salsicha, Hot-Dog resfriada, de 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característico, embalagem contendo 03 ou 05 quilos, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem emergicamente fechada. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 12,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR MANOEL SILVÉRIO DOURADO  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Associação de Apoio do Colégio Estadual Professor Manoel Silvério Dourado referente ao ano letivo de 2024..  
**Descrição:** **Embutido** - Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)  
**CatMat:** 447720 - EMBUTIDO

**Data:** 08/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929170  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 85  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.680.737/0001-56<br>*VENCEDOR* | AMILTON TAVARES RODRIGUES  | R\$ 11,45               |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA          | R\$ 12,00               |
| 50.939.843/0001-26               | CM DISTRIBUIDORA LTDA      | R\$ 12,48               |



|            |                                                                                                                                                                                                   |                |                                                                                                                                       |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão:     | MUNICIPIO DE PORTO VITORIA                                                                                                                                                                        | Data:          | 19/12/2023 09:00                                                                                                                      |
| Objeto:    | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO            | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO                                                                                                                     |
|            |                                                                                                                                                                                                   | SRP:           | SIM                                                                                                                                   |
| Descrição: | SALSICHA SEM CORANTE, EMBALADA A VÁCUO, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - SALSICHA SEM CORANTE, EMBALADA A VÁCUO, VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | Identificação: | 110-2023-PORTO VITÓRIA-PR                                                                                                             |
|            |                                                                                                                                                                                                   | Lote/Item:     | 107/107                                                                                                                               |
|            |                                                                                                                                                                                                   | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                              |
|            |                                                                                                                                                                                                   | Fonte:         | <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a> |
|            |                                                                                                                                                                                                   | Quantidade:    | 480                                                                                                                                   |
|            |                                                                                                                                                                                                   | Unidade:       | KG                                                                                                                                    |
|            |                                                                                                                                                                                                   | UF:            | PR                                                                                                                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 10.751.650/0001-22<br>*VENCEDOR* | ACKL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI      | R\$ 9,49                |
| 22.346.231/0001-94               | ROSELANE NIEDZILSKI HOLOWKA 08466567950 | R\$ 9,50                |
| 10.751.650/0001-22               | SUPERMERCADO JACKIW LTDA.               | R\$ 15,17               |

| Item 56: Refrigerante pet, sabor cola normal, 02 litros |                                                |                                    |                                    |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)                           | Percentual: -                                  | Preço Estimado Calculado: R\$ 8,30 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30 |
| Quantidade                                              | Descrição                                      | Observação                         |                                    |
| 1.250 Unidades                                          | Refrigerante pet, sabor cola normal, 02 litros |                                    |                                    |

|            |                                                                                                                                                            |                |                                                                                        |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão:     | MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Secretaria Geral da Marinha<br>Diretoria de Abastecimento<br>Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | Data:          | 10/08/2023 10:00                                                                       |
| Objeto:    | Aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios (operantar - XLII {2023/2024}).                                                                                      | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                                                                      |
| Descrição: | REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR GUARANA' PET 2.000ML                                                                                                     | SRP:           | SIM                                                                                    |
| CatMat:    | 217785 - REFRIGERANTE                                                                                                                                      | Identificação: | NºPregão:50012023 / UASG:771300                                                        |
|            |                                                                                                                                                            | Lote/Item:     | /212                                                                                   |
|            |                                                                                                                                                            | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                                               |
|            |                                                                                                                                                            | Fonte:         | <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|            |                                                                                                                                                            | Quantidade:    | 2.317                                                                                  |
|            |                                                                                                                                                            | Unidade:       | UNIDADE 0,00                                                                           |
|            |                                                                                                                                                            | UF:            | RJ                                                                                     |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 01.220.638/0001-09<br>*VENCEDOR* | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                       | R\$ 4,48                |
| 50.744.924/0001-70               | ACTIVA SOLUTIONS LTDA                                      | R\$ 4,65                |
| 29.112.095/0001-17               | MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA                          | R\$ 4,76                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 4,78                |
| 05.148.972/0001-41               | ECD EMPRESA CARIOCA DE DISTRIBUICAO LTDA                   | R\$ 4,80                |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 4,84                |
| 74.116.898/0001-02               | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 4,99                |
| 05.007.267/0001-24               | PROSADI COMERCIAL EIRELI                                   | R\$ 5,93                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 37.539.851/0001-17 | SUPPLY VITAL LTDA                                      | R\$ 6,63                |
| 36.245.543/0001-16 | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI    | R\$ 6,80                |
| 34.057.175/0001-57 | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA       | R\$ 7,19                |
| 37.190.700/0001-04 | MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI               | R\$ 7,40                |
| 10.931.514/0001-14 | ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | R\$ 7,81                |
| 11.924.595/0001-98 | AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 7,98                |
| 45.356.549/0001-51 | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                               | R\$ 8,00                |
| 07.523.398/0001-90 | ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI | R\$ 8,26                |
| 21.858.969/0001-78 | JB COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA                | R\$ 8,27                |
| 47.422.610/0001-47 | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                       | R\$ 8,29                |
| 30.372.538/0001-98 | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                       | R\$ 8,29                |
| 04.390.887/0001-22 | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                          | R\$ 10,00               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 9,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Secretaria Geral da Marinha<br>Diretoria de Abastecimento<br>Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | <b>Data:</b> 10/08/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:50012023 / UASG:771300<br><b>Lote/Item:</b> /218<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 653<br><b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00<br><b>UF:</b> RJ |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR LARANJA PET 2.000ML LIGHT/DIET                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>CatMat:</b> 217781 - REFRIGERANTE                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.245.543/0001-16 | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 6,70                |
| *VENCEDOR*         |                                                            |                         |
| 05.007.267/0001-24 | PROSADI COMERCIAL EIRELI                                   | R\$ 7,64                |
| 10.511.650/0001-55 | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 8,18                |
| 45.356.549/0001-51 | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,27                |
| 74.116.898/0001-02 | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 9,26                |
| 01.220.638/0001-09 | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                       | R\$ 9,27                |
| 05.057.706/0001-03 | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,99                |
| 37.539.851/0001-17 | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 13,38               |
| 47.422.610/0001-47 | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 30.372.538/0001-98 | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 34.057.175/0001-57 | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 13,38               |
| 04.390.887/0001-22 | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 20,00               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 8,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Secretaria Geral da Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).

Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR SODA LIMONADA PET 2.000ML LIGHT/DIET

CatMat: 337383 - Material: Água Gasosa/Xarope | Sabor: Limão | Características Adicionais: Light

Data: 10/08/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:50012023 / UASG:771300  
Lote/Item: /221  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 326  
Unidade: UNIDADE 0,00  
UF: RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 74.116.898/0001-02<br>*VENCEDOR* | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 7,08                |
| 09.031.962/0001-82               | C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS             | R\$ 7,18                |
| 36.245.543/0001-16               | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 7,50                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 7,87                |
| 11.924.595/0001-98               | AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 7,98                |
| 45.356.549/0001-51               | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,27                |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,99                |
| 37.539.851/0001-17               | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 13,38               |
| 34.057.175/0001-57               | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 13,38               |
| 47.422.610/0001-47               | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 04.390.887/0001-22               | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 20,00               |

Item 57: Refrigerante pet, sabor guaraná normal, 02 litros

|                               |                                                   |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|---------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 8,42 (un) |                                                   | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42 |
| Quantidade                    | Descrição                                         |               |                                    | Observação                         |
| 1.250 Unidades                | Refrigerante pet, sabor guaraná normal, 02 litros |               |                                    |                                    |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Secretaria Geral da Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).

Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR GUARANA' PET 2.000ML LIGHT/DIET

CatMat: 305735 - REFRIGERANTE

Data: 10/08/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:50012023 / UASG:771300  
Lote/Item: /213  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1.365  
Unidade: UNIDADE 0,00  
UF: RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 29.112.095/0001-17<br>*VENCEDOR* | MERKADO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA  | R\$ 6,50                |
| 37.539.851/0001-17               | SUPPLY VITAL LTDA                  | R\$ 7,34                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,49                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.931.514/0001-14 | ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA                        | R\$ 7,81                |
| 74.116.898/0001-02 | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 7,88                |
| 07.523.398/0001-90 | ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI     | R\$ 7,94                |
| 34.057.175/0001-57 | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 7,96                |
| 11.924.595/0001-98 | AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 7,98                |
| 37.190.700/0001-04 | MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                   | R\$ 8,00                |
| 45.356.549/0001-51 | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,40                |
| 09.031.962/0001-82 | C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS             | R\$ 8,98                |
| 05.057.706/0001-03 | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 8,99                |
| 05.007.267/0001-24 | PROSADI COMERCIAL EIRELI                                   | R\$ 10,83               |
| 47.422.610/0001-47 | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 10,84               |
| 30.372.538/0001-98 | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                           | R\$ 10,84               |
| 04.390.887/0001-22 | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 20,00               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 8,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Secretaria Geral da Marinha<br>Diretoria de Abastecimento<br>Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | <b>Data:</b> 10/08/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:50012023 / UASG:771300<br><b>Lote/Item:</b> /221<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 326<br><b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00<br><b>UF:</b> RJ |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR SODA LIMONADA PET 2.000ML LIGHT/DIET                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>CatMat:</b> 337383 - Material: Água Gasosa/Xarope   Sabor: Limão   Características Adicionais: Light                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 74.116.898/0001-02<br>*VENCEDOR* | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 7,08                |
| 09.031.962/0001-82               | C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS             | R\$ 7,18                |
| 36.245.543/0001-16               | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 7,50                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 7,87                |
| 11.924.595/0001-98               | AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 7,98                |
| 45.356.549/0001-51               | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,27                |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,99                |
| 37.539.851/0001-17               | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 13,38               |
| 34.057.175/0001-57               | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 13,38               |
| 47.422.610/0001-47               | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 04.390.887/0001-22               | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 20,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 9,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS “LAR” E “ABRIGO” E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.  
**Descrição:** Refrigerante a base de cola Embalagem PET 2Lts - Refrigerante a base de cola Embalagem PET 2Lts

**Data:** 11/12/2023 08:35  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 76744  
**Lote/Item:** 95/95  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 132  
**Unidade:** Un  
**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 41.727.249/0001-80<br>*VENCEDOR* | ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA | R\$ 8,50                |
| 44.922.087/0001-20               | INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA        | R\$ 9,00                |
| 86.451.358/0001-56               | SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME          | R\$ 10,20               |

Item 58: Refrigerante pet, sabor laranja, 02 litros

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

| Quantidade     | Descrição                                  | Observação |
|----------------|--------------------------------------------|------------|
| 1.250 Unidades | Refrigerante pet, sabor laranja, 02 litros |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Secretaria Geral da Marinha  
Diretoria de Abastecimento  
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro  
**Objeto:** Aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios (operantar - XLII {2023/2024}).  
**Descrição:** REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR LARANJA PET 2.000ML LIGHT/DIET  
**CatMat:** 217781 - REFRIGERANTE

**Data:** 10/08/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:50012023 / UASG:771300  
**Lote/Item:** /218  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 653  
**Unidade:** UNIDADE 0,00  
**UF:** RJ

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.245.543/0001-16<br>*VENCEDOR* | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 6,70                |
| 05.007.267/0001-24               | PROSADI COMERCIAL EIRELI                                   | R\$ 7,64                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 8,18                |
| 45.356.549/0001-51               | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,27                |
| 74.116.898/0001-02               | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 9,26                |
| 01.220.638/0001-09               | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                       | R\$ 9,27                |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,99                |
| 37.539.851/0001-17               | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 13,38               |
| 47.422.610/0001-47               | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 30.372.538/0001-98               | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 34.057.175/0001-57               | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 13,38               |



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 04.390.887/0001-22                                                    | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI | R\$ 20,00               |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b> |                               | <b>R\$ 8,27</b>         |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Secretaria Geral da Marinha<br>Diretoria de Abastecimento<br>Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | <b>Data:</b> 10/08/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:50012023 / UASG:771300<br><b>Lote/Item:</b> /221<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 326<br><b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00<br><b>UF:</b> RJ |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (operante - XLII {2023/2024}).                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR SODA LIMONADA PET 2.000ML LIGHT/DIET                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>CatMat:</b> 337383 - Material: Água Gasosa/Xarope   Sabor: Limão   Características Adicionais: Light                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 74.116.898/0001-02<br>*VENCEDOR* | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 7,08                |
| 09.031.962/0001-82               | C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS             | R\$ 7,18                |
| 36.245.543/0001-16               | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 7,50                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 7,87                |
| 11.924.595/0001-98               | AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 7,98                |
| 45.356.549/0001-51               | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,27                |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,99                |
| 37.539.851/0001-17               | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 13,38               |
| 34.057.175/0001-57               | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 13,38               |
| 47.422.610/0001-47               | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 04.390.887/0001-22               | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 20,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 9,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 11/12/2023 08:35                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS “LAR” E “ABRIGO” E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> 76744<br><b>Lote/Item:</b> 95/95<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a><br><b>Quantidade:</b> 132<br><b>Unidade:</b> Un<br><b>UF:</b> MG |
| <b>Descrição:</b> Refrigerante a base de cola Embalagem PET 2Lts - Refrigerante a base de cola Embalagem PET 2Lts                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 41.727.249/0001-80<br>*VENCEDOR* | ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA | R\$ 8,50                |
| 44.922.087/0001-20               | INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA        | R\$ 9,00                |
| 86.451.358/0001-56               | SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME          | R\$ 10,20               |



Item 59: Refrigerante pet, sabor uva, 02 litros

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

| Quantidade     | Descrição                              | Observação |
|----------------|----------------------------------------|------------|
| 1.250 Unidades | Refrigerante pet, sabor uva, 02 litros |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Secretaria Geral da Marinha<br>Diretoria de Abastecimento<br>Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | <b>Data:</b> 10/08/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:50012023 / UASG:771300<br><b>Lote/Item:</b> /218<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 653<br><b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00<br><b>UF:</b> RJ |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR LARANJA PET 2.000ML LIGHT/DIET                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>CatMat:</b> 217781 - REFRIGERANTE                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.245.543/0001-16<br>*VENCEDOR* | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 6,70                |
| 05.007.267/0001-24               | PROSADI COMERCIAL EIRELI                                   | R\$ 7,64                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 8,18                |
| 45.356.549/0001-51               | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,27                |
| 74.116.898/0001-02               | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 9,26                |
| 01.220.638/0001-09               | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                       | R\$ 9,27                |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,99                |
| 37.539.851/0001-17               | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 13,38               |
| 47.422.610/0001-47               | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 30.372.538/0001-98               | EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 34.057.175/0001-57               | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 13,38               |
| 04.390.887/0001-22               | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 20,00               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 8,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Secretaria Geral da Marinha<br>Diretoria de Abastecimento<br>Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro | <b>Data:</b> 10/08/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:50012023 / UASG:771300<br><b>Lote/Item:</b> /221<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 326<br><b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00<br><b>UF:</b> RJ |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (operantar - XLII {2023/2024}).                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE SABOR SODA LIMONADA PET 2.000ML LIGHT/DIET                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>CatMat:</b> 337383 - Material: Água Gasosa/Xarope   Sabor: Limão   Características Adicionais: Light                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 74.116.898/0001-02<br>*VENCEDOR* | COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                           | R\$ 7,08                |
| 09.031.962/0001-82               | C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS             | R\$ 7,18                |
| 36.245.543/0001-16               | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI        | R\$ 7,50                |
| 10.511.650/0001-55               | ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 7,87                |
| 11.924.595/0001-98               | AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                    | R\$ 7,98                |
| 45.356.549/0001-51               | NC TRIMAX COMERCIAL LTDA                                   | R\$ 8,27                |
| 05.057.706/0001-03               | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 9,99                |
| 37.539.851/0001-17               | SUPPLY VITAL LTDA                                          | R\$ 13,38               |
| 34.057.175/0001-57               | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           | R\$ 13,38               |
| 47.422.610/0001-47               | AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 13,38               |
| 04.390.887/0001-22               | PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI                              | R\$ 20,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 9,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                    |                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 11/12/2023 08:35        |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS “LAR” E “ABRIGO” E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> Refrigerante a base de cola Embalagem PET 2Lts - Refrigerante a base de cola Embalagem PET 2Lts                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                      |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> 76744          |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 95/95              |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 132               |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Un                   |
|                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MG                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 41.727.249/0001-80<br>*VENCEDOR* | ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA | R\$ 8,50                |
| 44.922.087/0001-20               | INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA        | R\$ 9,00                |
| 86.451.358/0001-56               | SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME          | R\$ 10,20               |

Item 60: ACHOCOLATADO

| Preço Estimado: R\$ 7,56 (un) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 7,56 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56 |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |                                    | Observação                         |
| 2.000 Embalagens              | Alimento Achocolatado em Pó Instantâneo Nescau Pacote, Toda linha em pó é fortificada com Activ-Go, uma combinação exclusiva de 9 vitaminas e minerais essenciais, como cálcio, ferro e vitaminas A, C, D e do complexo B, que fazem parte de uma alimentação equilibrada. É a energia nutritiva para começar bem o dia, todos os dias. |               |                                    |                                    |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 5,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

**Descrição:** **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite

**Data:** 30/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:6922023 / UASG:925373

**Lote/Item:** 2/31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Embalagem 400 G

**UF:** RO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 38.306.886/0001-79<br>*VENCEDOR* | R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,00                |
| 24.900.336/0001-79               | R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA         | R\$ 5,17                |
| 13.504.249/0001-86               | FENIX GRILL LTDA                    | R\$ 5,67                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 7,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais destinados às áreas de copa, cozinha e limpeza..

**Descrição:** **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite

**Data:** 19/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:472023 / UASG:926919

**Lote/Item:** 3/39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1.300

**Unidade:** Embalagem 400 G

**UF:** RO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.410.553/0001-27<br>*VENCEDOR* | A.C.F. MOREIRA             | R\$ 7,50                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (café, açúcar, leite, margarina etc) para uso nas atividades da Secretaria de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

**Descrição:** **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite

**Data:** 12/01/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:4682023 / UASG:984675

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Embalagem 1 KG

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 33.174.960/0001-27<br>*VENCEDOR* | DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA | R\$ 8,00                |
| 48.409.842/0001-28               | MICHELE WERNECK RIBEIRO                  | R\$ 10,00               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 21.016.690/0001-47 | CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 11,00               |

#### Item 61: ADOÇANTE

Preço Estimado: R\$ 7,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

| Quantidade   | Descrição                            | Observação |
|--------------|--------------------------------------|------------|
| 500 Unidades | Adoçante Líquido Diet Sacarina 100ml |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 25/01/2024 09:00                        |
| <b>Objeto:</b> Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
| <b>Descrição:</b> <b>Adoçante</b> - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio                   | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>CatMat:</b> 436134 - ADOÇANTE                                                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:1172023 / UASG:984305 |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /6                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 12                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Frasco 200,00 ML                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> MG                                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.737.131/0001-33<br>*VENCEDOR* | JC TEIXEIRA & CIA LTDA                         | R\$ 8,89                |
| 33.521.661/0001-11               | VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI | R\$ 9,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 19/01/2024 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais destinados às áreas de copa, cozinha e limpeza..                                                                                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Adoçante</b> - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:472023 / UASG:926919 |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 3/48                              |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 300                              |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Frasco 100 ML                       |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> RO                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.410.553/0001-27<br>*VENCEDOR* | A.C.F. MOREIRA             | R\$ 6,80                |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE  
CAPELO CRUZ DA SILVA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados, no ano de 2024, nas escolas da rede municipal de ensino de Palmas-TO.

**Descrição:** Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético

**CatMat:** 236197 - ADOÇANTE

**Data:** 15/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928904

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 45

**Unidade:** Frasco 100,00 ML

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.778.439/0001-88<br>*VENCEDOR* | SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA          | R\$ 6,11                |
| 06.285.410/0001-02               | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,31                |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA                               | R\$ 10,00               |

Item 62: ALFACE NATURAL

| Preço Estimado: R\$ 1,45 (un) | Percentual: -  | Preço Estimado Calculado: R\$ 1,45 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45 |
|-------------------------------|----------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição      | Observação                         |                                    |
| 1.500 Maços                   | ALFACE NATURAL |                                    |                                    |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,15

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

**Objeto:** Registro de preço para futuros e eventuais fornecimentos de hortifrutigranjeiros para atender às demandas do Restaurante Popular, Serviços Socioassistenciais, Rede Municipal de Ensino e Entidades Filantrópicas Filiadas ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, PNAE e demais secretarias da Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG..

**Descrição:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Roxa

**CatMat:** 463836 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 28/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:672023 / UASG:984445

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/04/2023 15:26

**Homologação:** 03/05/2023 09:10

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 22.865.666/0001-45<br>*VENCEDOR* | NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA                                  | R\$ 0,98                |
| 21.378.985/0001-63               | COOPRAFAD COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE DIVINOPOLIS/MG E | R\$ 1,32                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,20

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: Prefeitura Municipal de Surubim

Data: 14/12/2023 15:35

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRÚTI

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: ALFACE PÊS; Fresca, firme, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade - ALFACE PÊS; Fresca, firme, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade

Identificação: 270516

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 1.700

Unidade: UND

UF: PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 52.441.900/0001-78<br>*VENCEDOR* | R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 1,20                |

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 1,99

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA

Produto: ALFACE

Data: 10/02/2024

UF: MA

Unidade: DZ

Preço Atacado: Não

#### Item 63: beterraba natural

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

| Quantidade        | Descrição         | Observação |
|-------------------|-------------------|------------|
| 1.000 Quilogramas | beterraba natural |            |



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: BETERRABA  
Data: 09/02/2024  
UF: CE  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: BETERRABA  
Data: 10/02/2024  
UF: MA  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: BETERRABA  
Data: 09/02/2024  
UF: PR  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

Item 64: caldo em cuba

|                               |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 1,47 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 1,47 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,47 |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|

| Quantidade   | Descrição     | Observação |
|--------------|---------------|------------|
| 1.000 Caixas | caldo em cuba |            |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                        |                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS                                                                                           | Data: 21/03/2023 00:00                    |
| Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, no decorrer do exercício de 2023. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL             |
|                                                                                                                        | SRP: SIM                                  |
| Descrição: CALDO DE GALINHA TABLETE DE 57G CONTENDO 06 CUBOS. - CALDO DE GALINHA TABLETE DE 57G CONTENDO 06 CUBOS.     | Identificação: 00002923                   |
|                                                                                                                        | Lote/Item: 1/33                           |
|                                                                                                                        | Ata: <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                        | Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia/ |
|                                                                                                                        | Quantidade: 1.368                         |
|                                                                                                                        | Unidade: TBE                              |
|                                                                                                                        | UF: SP                                    |



| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.606.253/0001-06<br>*VENCEDOR*                                       | CARLOS DONIZETE GARDIOLI COMERCIAL DE ALIMENTOS | R\$ 1,47                |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>   |                                                 | <b>R\$ 1,47</b>         |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                                 |                         |

|                                                                                                                               |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ZACARIAS                                                                                           | <b>Data:</b> 21/03/2023 00:00                    |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, no decorrer do exercício de 2023. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL             |
|                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> CALDO DE CARNE TABLETE DE 57G CONTENDO 06 CUBOS. - CALDO DE CARNE TABLETE DE 57G CONTENDO 06 CUBOS.         | <b>Identificação:</b> 00002923                   |
|                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/178                          |
|                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> 200.95.195.202:8075/transparencia/ |
|                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 555                           |
|                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> TBE                              |
|                                                                                                                               | <b>UF:</b> SP                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.606.253/0001-06<br>*VENCEDOR* | CARLOS DONIZETE GARDIOLI COMERCIAL DE ALIMENTOS | R\$ 1,47                |

|                                                                        |                 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>   | <b>R\$ 1,47</b> |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                 |

|                                                                                                                               |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ZACARIAS                                                                                           | <b>Data:</b> 21/03/2023 00:00                    |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, no decorrer do exercício de 2023. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL             |
|                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> CALDO DE GALINHA TABLETE DE 57G CONTENDO 06 CUBOS. - CALDO DE GALINHA TABLETE DE 57G CONTENDO 06 CUBOS.     | <b>Identificação:</b> 00002923                   |
|                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/179                          |
|                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> 200.95.195.202:8075/transparencia/ |
|                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 455                           |
|                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> TBE                              |
|                                                                                                                               | <b>UF:</b> SP                                    |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.606.253/0001-06<br>*VENCEDOR* | CARLOS DONIZETE GARDIOLI COMERCIAL DE ALIMENTOS | R\$ 1,47                |

#### Item 65: carne bovina enlatada

Preço Estimado: R\$ 11,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87

| Quantidade     | Descrição             | Observação |
|----------------|-----------------------|------------|
| 3.000 Unidades | carne bovina enlatada |            |

|                                                                       |                 |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> | <b>R\$ 9,60</b> |
| <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                 |



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

**Objeto:** REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

**Descrição:** **Carne processada** - Carne Processada Variedade: Fiambre , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado , Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva

**CatMat:** 461525 - CARNE PROCESSADA

**Data:** 27/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:980451

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 17

**Unidade:** Grama

**UF:** PA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.487.824/0001-00<br>*VENCEDOR* | FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA                        | R\$ 9,30                |
| 42.479.008/0001-22               | OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 9,60                |
| 40.214.291/0001-35               | RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA                     | R\$ 10,76               |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 15,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, a todas as unidades escolares municipais que à Secretaria de Educação atende, além do termo de convenio com a APAE de Realeza, a qual realizamos entregas de gêneros alimentícios mensalmente.

**Descrição:** **Carne processada** - Carne Processada Variedade: Fiambre , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado , Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva

**CatMat:** 461525 - CARNE PROCESSADA

**Data:** 11/08/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1152023 / UASG:987805

**Lote/Item:** /79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 43.882.979/0001-81<br>*VENCEDOR* | MULTINEGOCIOS JMC LTDA     | R\$ 15,00               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 11,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM

**Objeto:** Registro de preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, atender aos Órgãos da Administração Municipal, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

**Descrição:** **Carne processada** - Carne Processada Variedade: Fiambre , Tipo: Carne Bovina , Apresentação: Enlatado , Tipo Preparação: Pronto Para Consumo , Estado De Conservação: Conserva

**CatMat:** 461525 - CARNE PROCESSADA

**Data:** 27/06/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:980227

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4.287

**Unidade:** Grama

**UF:** AM

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 10.709.304/0001-86<br>*VENCEDOR* | OLIVEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 9,30                |
| 40.894.260/0001-72               | L C A OLIVEIRA                           | R\$ 9,50                |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 10.342.853/0001-65 | WLADIMIR JAMERSON DOS SANTOS ARRUDA | R\$ 9,80                |
| 22.850.607/0001-01 | C N DE OLIVEIRA                     | R\$ 10,00               |
| 10.212.168/0001-14 | M A MACIEL DE CASTRO EIRELI         | R\$ 11,00               |
| 31.861.898/0001-16 | A K DA SILVA SERVICOS               | R\$ 11,00               |
| 04.490.506/0001-87 | M M DE A DA SILVA                   | R\$ 11,00               |
| 05.481.242/0001-68 | JOSE CARLOS GOMES DA COSTA          | R\$ 11,25               |
| 27.652.983/0001-05 | A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA          | R\$ 12,00               |
| 02.425.219/0001-68 | Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS    | R\$ 17,10               |

Item 66: carne bovina c/osso

Preço Estimado: R\$ 32,14 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,14      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,14

| Quantidade        | Descrição           | Observação |
|-------------------|---------------------|------------|
| 4.000 Quilogramas | carne bovina c/osso |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE AJURICABA

Data: 25/01/2024 00:00

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DE REFEIÇÕES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE C/ OSSO - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE C/ OSSO

Identificação: 40200-1-2024-PCE

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/01/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12.327.551/0001-43<br>*VENCEDOR* | MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA | R\$ 35,51               |
| 09.173.189/0001-99               | LEILA APARECIDA CORADINI     | R\$ 35,52               |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024)  
MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO SEM OSSO - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO SEM OSSO, CONGELADA (EMB. C/ 2-10 KG) - Deverá ser apresentada congelada, sem osso, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 10 a 30 kg.

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80730

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 487

Unidade: KG

UF: SE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 30.479.120/0001-84<br>*VENCEDOR* | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI             | R\$ 28,80               |
| 52.978.820/0001-56               | SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA        | R\$ 28,90               |
| 07.226.206/0001-83               | DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI     | R\$ 29,94               |
| 48.825.493/0001-25               | LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA | R\$ 31,99               |
| 40.541.758/0001-51               | JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI             | R\$ 40,00               |
| 32.316.892/0001-20               | DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI         | R\$ 40,00               |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024)  
MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO SEM OSSO - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO PATINHO SEM OSSO, CONGELADA (EMB. C/ 2-10 KG) - Deverá ser apresentada congelada, sem osso, com pouca gordura aparente, sem pele, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em caixa de papelão reforçada de 10 a 30 kg.

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80730

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.463

Unidade: KG

UF: SE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 30.479.120/0001-84<br>*VENCEDOR* | LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI             | R\$ 28,80               |
| 52.978.820/0001-56               | SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA        | R\$ 28,90               |
| 07.226.206/0001-83               | DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI     | R\$ 29,94               |
| 48.825.493/0001-25               | LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA | R\$ 31,99               |
| 40.541.758/0001-51               | JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI             | R\$ 40,00               |



Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

| Quantidade  | Descrição       | Observação |
|-------------|-----------------|------------|
| 500 Pacotes | cereal infantil |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 16/01/2024 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados na Escola Nossa Senhora da Natividade - Colégio Agropecuário, do município de Natividade/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 465333 - CEREAL PREPARADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929031 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /68                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 59                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 08.415.968/0001-90<br>*VENCEDOR* | F M S R CAMELO - EIRELI      | R\$ 4,80                |
| 20.700.295/0001-16               | C O NASCIMENTO EIRELI        | R\$ 5,00                |
| 34.000.460/0001-31               | CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA | R\$ 7,60                |
| 22.312.988/0001-67               | GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO  | R\$ 8,67                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Associação de Apoio à Escola Estadual Che Guevara                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 15/01/2024 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Agrícola Brigadas Che Guevara, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 465333 - CEREAL PREPARADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929291 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /29                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 7                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 24.838.526/0001-03<br>*VENCEDOR* | PEG PAG CENTRAL LTDA       | R\$ 6,20                |
| 18.050.777/0001-26               | N PEREIRA DE OLIVEIRA      | R\$ 6,63                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 7,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Associação de Apoio à Escola Estadual Professora Carmênia Matos Maia

**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Professora Carmênia Matos Maia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais

**CatMat:** 465333 - CEREAL PREPARADO

**Data:** 12/01/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929194

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 117

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.285.410/0001-02<br>*VENCEDOR* | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  | R\$ 5,50                |
| 45.591.673/0001-00               | VALLE MAIS LTDA                                  | R\$ 6,75                |
| 46.086.306/0001-03               | ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139           | R\$ 6,87                |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA                                | R\$ 8,75                |
| 34.722.197/0001-94               | NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122 | R\$ 9,00                |
| 02.912.834/0001-07               | ROGERIO SOARES BEZERRA                           | R\$ 9,03                |

Item 68: cheiro verde

|                               |  |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|--|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 1,88 (un) |  | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 1,88 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,88 |
| Quantidade                    |  | Descrição     |                                    | Observação                         |
| 1.500 Quilogramas             |  | cheiro verde  |                                    |                                    |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Matões

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos para a Prefeitura Municipal e suas secretarias

**Descrição:** CHEIRO VERDE: O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa. Os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas. O cheiro verde deve ser seco e que tenha sido cultivada organicamente, em maço com no mínimo 300g. - CHEIRO VERDE: O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa. Os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas. O cheiro verde deve ser seco e que tenha sido cultivada organicamente, em maço com no mínimo 300g.OBS: Deverá ser entregue semanalmente e parceladamente no local especificado pelo setor responsável, em horário comercial, segundo a necessidade do pedido

**Data:** 12/09/2023 21:27

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 255125

**Lote/Item:** 1/62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 3.600

**Unidade:** MÇO

**UF:** MA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 30.104.266/0001-45<br>*VENCEDOR* | RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA LTDA       | R\$ 1,97                |
| 32.353.158/0001-31               | J P L SANTOS EIRELI                       | R\$ 1,98                |
| 07.191.969/0001-36               | C. F. ARAUJO - COMERCIO                   | R\$ 2,00                |
| 25.157.854/0001-07               | A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | R\$ 2,05                |
| 41.130.513/0001-02               | DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA                | R\$ 2,07                |
| 25.011.360/0001-10               | G DE A LINHARES                           | R\$ 2,40                |
| 36.145.634/0001-80               | E P MOURA LIMA                            | R\$ 2,95                |



| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 24.477.449/0001-03                                                     | R BARBOSA DA COSTA           | R\$ 2,95                |
| 48.873.069/0001-56                                                     | D DE S SILVA LTDA            | R\$ 2,95                |
| 44.525.056/0001-35                                                     | BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 5,41                |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>   |                              | <b>R\$ 2,10</b>         |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                              |                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taquari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 14/08/2023 18:43                    |
| <b>Objeto:</b> Constitui objeto da presente licitação a aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de...                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> LOURO, produto designado louro, deve ser a folha do Laurus nobilis, devem ser folhas sãs, limpas e secas, cor verde- pardacentas, cheiro aromático, sabor próprio. Embalagem, de plástico atóxico resistente, com rotulagem obrigatória contendo no mínimo 5 gr - LOURO, produto designado louro, deve ser a folha do Laurus nobilis, devem ser folhas sãs, limpas e secas, cor verde-pardacentas, cheiro aromático, sabor próprio. Embalagem, de plástico atóxico resistente, com rotulagem obrigatória contendo no mínimo 5 gramas do produto. | <b>Identificação:</b> 250950                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 1/24                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 10                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> RS                                    |

| CNPJ                                                                   | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 93.534.022/0001-12                                                     | Miguel Bittencourt de Oliveira | R\$ 2,07                |
| *VENCEDOR*                                                             |                                |                         |
| 14.344.746/0001-27                                                     | KIRCH SILVA LTDA               | R\$ 2,12                |
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>   |                                | <b>R\$ 1,29</b>         |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                                |                         |

|                                                                                                                                                         |                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR                                                                                         | <b>Data:</b> 01/06/2023 09:01           |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, EM ATENDIMENTO A MERENDA ESCOLAR E AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO    |
|                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                         |
| <b>Descrição:</b> CHEIRO VERDE - COENTRO - CHEIRO VERDE - COENTRO                                                                                       | <b>Identificação:</b> 18710_212023      |
|                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 21/1                  |
|                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>    |
|                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/ |
|                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 100                  |
|                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> MÃ                      |
|                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PR                           |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.424.367/0001-14 | N. R. ALIMENTOS - EIRELI   | R\$ 1,29                |
| *VENCEDOR*         |                            |                         |

#### Item 69: cominho

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

| Quantidade  | Descrição | Observação |
|-------------|-----------|------------|
| 500 Pacotes | cominho   |            |

|                                                                        |                 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>   | <b>R\$ 3,40</b> |
| <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i> |                 |



**Órgão:** PM DE TOROPI  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR  
**Descrição:** COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM 10GR - COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM 10GR

**Data:** 30/01/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 86000-1-2024-PCE  
**Lote/Item:** 1/47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 02/02/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** PAC  
**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 44.922.093/0001-87<br>*VENCEDOR* | LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | R\$ 3,40                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, HORTIFRUTIGRANGEIRO E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), UBS - UNIDADES DE ESTRAG. DA FAMILIA, PARA PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO  
**Descrição:** COMINHO MOÍDO P/TEMPERO EMB 100G - COMINHO MOÍDO P/TEMPERO EMB 100G

**Data:** 26/01/2024 09:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 80537  
**Lote/Item:** 15/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** PC  
**UF:** PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 48.191.733/0001-87<br>*VENCEDOR* | JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA       | R\$ 3,00                |
| 20.908.378/0001-03               | MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO | R\$ 3,03                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA  
**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento as demandas das diversas Secretarias pertencentes a esta Administração.  
**Descrição:** COMINHO EM PÓ - COMINHO EM PÓ, embalagem, contendo no mínimo 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

**Data:** 22/01/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 80719  
**Lote/Item:** 5/35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** PCT  
**UF:** BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 12.982.763/0001-64<br>*VENCEDOR* | SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI | R\$ 4,45                |



Item 70: couve

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

| Quantidade  | Descrição | Observação |
|-------------|-----------|------------|
| 1.000 Maços | couve     |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                         |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM                                                                                                                       | <b>Data:</b> 17/04/2023 09:30                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Hortifrúti , visando atender as necessidades do hospital Municipal Júlio Alves de Lira da Secretaria de Saúde..                             | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Verdura in natura* - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos. | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 481109 - VERDURA IN NATURA*                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> NºPregão:132023 / UASG:982333 |
|                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /21                               |
|                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                         | <b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 15:32                |
|                                                                                                                                                                         | <b>Homologação:</b> 27/04/2023 14:34                |
|                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 738                              |
|                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Maço 1,00 KG                        |
|                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> PE                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 09.504.876/0001-40<br>*VENCEDOR* | VANIA SIMOES SANTOS          | R\$ 1,50                |
| 28.384.489/0001-61               | VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI | R\$ 1,90                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 20/03/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios com a finalidade de promover a alimentação dos militares, alunos e servidores civis da ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO, CAPITANIA DOS PORTOS DO ESPÍRITO SANTO e NAVIOS DA MARINHA ATRACADOS NO PORTO DE VITÓRIA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Verdura in natura* - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 481109 - VERDURA IN NATURA*                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:781600 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> /38                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 4.300                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Maço 200,00 G                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> ES                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 43.498.896/0001-93<br>*VENCEDOR* | BH NUTRI LTDA                           | R\$ 1,19                |
| 09.583.801/0001-00               | LICITA WEB COMERCIO EIRELI              | R\$ 1,20                |
| 39.298.518/0001-99               | RABELO & CIA LTDA                       | R\$ 1,48                |
| 07.715.453/0001-43               | E G DAS NEVES NUTRI VERDE DISTRIBUIDORA | R\$ 1,80                |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                               |                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Município de Sidrolândia - MS                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 06/06/2023 09:00           |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Hortifrúti, para atender as demandas desta Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO    |
| <b>Descrição:</b> COUVE EM FOLHA - COUVE EM FOLHA                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                         |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> 18892_562023      |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 20/1                  |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>    |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/ |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 100                  |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> MAÃO                    |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> MS                           |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.111.315/0001-25<br>*VENCEDOR* | COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA | R\$ 1,80                |
| 01.972.074/0001-52               | ALICE DE FATIMA RODRIGUES LOPES                      | R\$ 1,89                |
| 37.262.218/0001-24               | UNIAO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI            | R\$ 2,30                |
| 30.553.576/0001-47               | D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA                   | R\$ 2,32                |

|                                |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Item 71: farinha para farofa   |               |                                     |                                     |
| Preço Estimado: R\$ 10,19 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 10,19 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,19 |

| Quantidade     | Descrição           | Observação |
|----------------|---------------------|------------|
| 1.000 Unidades | farinha para farofa |            |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 07/12/2023 08:30                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de cestas de natal, que deverão embaladas individualmente, separando-se produtos refrigerados dos demais, conforme especificação completa no Termo de Referência (Anexo I) do presente Edital.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Farofa pronta - Tipo: Tradicional, Sabor: Natural, Prazo Validade: 4 MÊS, Quantidade Calorias: 210 KCAL/G, Características Adicionais: Com Farinha De Madioca Temperada,                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 244498 - FAROFA PRONTA                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> NºPregão:862023 / UASG:987985 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 1.150                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 29.421.808/0001-24<br>*VENCEDOR* | R & M ALIMENTOS EIRELI              | R\$ 6,00                |
| 00.884.489/0001-01               | BERTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA    | R\$ 8,00                |
| 04.314.028/0001-54               | MARCIELE TREVISOL IAGHER E CIA LTDA | R\$ 8,10                |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR

Objeto: O objeto do presente termo é o Pregão Eletrônico para aquisição de 150 Cestas Natalinas para os usuários do PAIF, do ano de 2023, conforme as especificações e quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Farofa pronta - Farofa Pronta Tipo: Tradicional , Sabor: Natural , Prazo Validade: 4 MÊS, Quantidade Calorias: 210 KCAL/G, Características Adicionais: Com Farinha De Madioca Temperada

Data: 17/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1022023 / UASG:985473

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 49.296.523/0001-16<br>*VENCEDOR* | 49.296.523 SAIANE STAVSKI REFFATTI | R\$ 4,10                |
| 32.841.360/0001-02               | GB SUPERMERCADOS EIRELI            | R\$ 5,99                |
| 29.421.808/0001-24               | R & M ALIMENTOS EIRELI             | R\$ 6,67                |
| 40.779.935/0001-32               | LINDAMIR MARIOT 64589633949        | R\$ 7,43                |
| 51.289.774/0001-15               | 51.289.774 LUCIANE LANGA           | R\$ 7,47                |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO ( CHAMADA PÚBLICA) REFERENTE A GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ADSTRITA A PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS-MT.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE - FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA, AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE

Data: 07/12/2023 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 510180-12-008-2023

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao](http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao)

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: MT

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.866.871/0001-31<br>*VENCEDOR* | ASSOCIACAO DOS PEQUENOS E MEDIOS PROD. RURAIS<br>HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BARRA DO GARCAS | R\$ 15,90               |

Item 72: farinha de tapioca

Preço Estimado: R\$ 8,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

| Quantidade    | Descrição          | Observação |
|---------------|--------------------|------------|
| 1.000 Pacotes | farinha de tapioca |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

**Descrição:** Farinha de tapioca regional pct 500g. - Farinha de tapioca regional pct 500g.

**Data:** 10/11/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 74858

**Lote/Item:** 37/37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 380

**Unidade:** PCT

**UF:** PA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 29.627.595/0001-91<br>*VENCEDOR* | 29.627.595 MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO | R\$ 11,40               |
| 03.786.930/0001-00               | FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA           | R\$ 11,90               |

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 6,75**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Colatina

**Objeto:** formalização de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender os Serviços de Acolhimento Institucionais e usuários dos CRAS e CREAS, pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência...

**Descrição:** FARINHA TAPIOCA PACOTE 1KG Farinha isenta de glúten. Deverá apresentar aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios. O produto deve ser preparado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Ac - FARINHA TAPIOCA PACOTE 1KG Farinha isenta de glúten. Deverá apresentar aspecto, cor, odor, sabor e textura próprios. O produto deve ser preparado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Acondicionada em embalagem individual, íntegra, hermeticamente selado pesando 1,0 kg. Deve atender às normas de rotulagem geral no respectivo Regulamento Técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, classificação do produto, peso, prazo de validade, e demais informações de rotulagem obrigatória.

**Data:** 21/08/2023 10:20

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 251612

**Lote/Item:** 1/58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** PC

**UF:** ES

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 12.142.554/0001-02<br>*VENCEDOR* | DOCE DIVERSAO SERVICOS E EVENTOS LTDA   | R\$ 3,50                |
| 41.841.555/0001-43               | DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA | R\$ 10,00               |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 5,85**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaituba

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.

**Descrição:** FARINHA DE TAPIOCA DE 500G - FARINHA DE TAPIOCA DE 500G

**Data:** 07/08/2023 11:31

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 248833

**Lote/Item:** 1/105

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 610

**Unidade:** PC

**UF:** PA



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 23.554.852/0001-26<br>*VENCEDOR* | F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES | R\$ 5,84                |
| 03.751.669/0001-03               | BRANCO E CORREA                   | R\$ 5,85                |
| 05.998.286/0001-60               | S. AGUIAR DA SILVA EIRELI         | R\$ 12,45               |

Item 73: fermento

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------|------------|
| 200 Latas  | fermento  |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

**Descrição:** Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

**Data:** 30/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:6922023 / UASG:925373

**Lote/Item:** 2/49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Embalagem 100 G

**UF:** RO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 38.306.886/0001-79<br>*VENCEDOR* | R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 3,66                |
| 24.900.336/0001-79               | R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA         | R\$ 3,89                |
| 13.504.249/0001-86               | FENIX GRILL LTDA                    | R\$ 4,34                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios - merenda escolar para os alunos desta unidade escolar..

**Descrição:** Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

**CatMat:** 459586 - FERMENTO

**Data:** 30/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:928905

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Embalagem 100,00 G

**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 45.778.439/0001-88<br>*VENCEDOR* | SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,75                |
| 21.933.497/0001-70               | TODO DIA MINI MERCADO EIRELI           | R\$ 2,95                |
| 10.638.290/0001-57               | O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI      | R\$ 4,84                |
| 37.010.127/0001-00               | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE          | R\$ 5,00                |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE CENTRO DE ENSINO INFANTIL SONHO ENCANTADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 23/01/2024 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, conforme condições, quantidades e especificações descritas neste Edital e no Termo de Referencia. Em caso de discordância existentes entre as especificações do objeto descritas no site de Compras Governamentais e as constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:929608 |
| <b>CatMat:</b> 459586 - FERMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> /30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 700                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 10.638.290/0001-57<br>*VENCEDOR* | O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI | R\$ 4,86                |
| 37.010.127/0001-00               | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE     | R\$ 5,00                |
| 21.933.497/0001-70               | TODO DIA MINI MERCADO EIRELI      | R\$ 5,50                |

Item 74: formula infantil

|                                |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 12,05 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 12,05 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05 |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

| Quantidade   | Descrição        | Observação |
|--------------|------------------|------------|
| 500 Unidades | formula infantil |            |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 28/11/2023 09:00        |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.                                                 | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                      |
| <b>Descrição:</b> CONDICIONADOR INFANTIL - Desembaraçam-te e condiciona os fios - CONDICIONADOR INFANTIL - Desembaraçam-te e condiciona os fios, fragrância suave fórmula antialérgica, testado dermatologicamente por Pediatras, embalagem de 250 ml, ou superior | <b>Identificação:</b> 76446          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 22/22              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 2.000             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> BA                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.968.153/0001-10<br>*VENCEDOR* | ALECIO RIOS SILVA                                       | R\$ 3,27                |
| 14.934.850/0001-71               | BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA           | R\$ 3,28                |
| 48.962.271/0001-54               | PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA | R\$ 7,90                |
| 19.112.177/0001-08               | LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI              | R\$ 10,99               |
| 49.464.926/0001-27               | LRF DISTRIBUIDORA LTDA                                  | R\$ 12,15               |
| 03.716.848/0001-00               | V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO       | R\$ 14,23               |
| 30.924.158/0001-19               | SPITI VARIEDADES LTDA                                   | R\$ 14,29               |



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                 |                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PM DE CACHOEIRINHA                                                                                                                                | <b>Data:</b> 28/02/2023 00:00                                          |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios NÃO PERECÍVEIS sob o sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                   |
| <b>Descrição:</b> FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES - FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES                                 | <b>SRP:</b> SIM                                                        |
|                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> 43100-2-2023-PRE                                 |
|                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 30/1                                                 |
|                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> N/A                                                        |
|                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO:: |
|                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 200                                                 |
|                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UN                                                     |
|                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> RS                                                          |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.381.269/0001-66 | NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS | R\$ 13,16               |
| *VENCEDOR*         | MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                                  |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Boa Vista<br>Prefeitura Municipal de Boa Vista                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 27/02/2023 23:16                    |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
| <b>Descrição:</b> SHAMPOO INFANTIL Fórmula suave e com PH neutro que não arde os olhos. Embalagem de no mínimo 350 ml ou superior - SHAMPOO INFANTIL Fórmula suave e com PH neutro que não arde os olhos. Embalagem de no mínimo 350 ml ou superior | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 224350                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/56                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 400                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UNID.                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PB                                    |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.238.788/0001-32 | TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA                     | R\$ 6,40                |
| *VENCEDOR*         |                                                             |                         |
| 14.934.850/0001-71 | BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA               | R\$ 6,50                |
| 08.158.664/0001-95 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA | R\$ 9,99                |
| 04.949.494/0001-06 | XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI                        | R\$ 11,00               |
| 21.187.875/0001-14 | NEVALTO DE SOUSA PEREIRA                                    | R\$ 12,00               |
| 42.878.093/0001-00 | JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA                   | R\$ 12,90               |
| 05.001.234/0001-77 | IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA                        | R\$ 15,01               |
| 28.397.038/0001-69 | MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA                                | R\$ 16,00               |
| 43.188.266/0001-12 | ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA           | R\$ 25,94               |



Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

| Quantidade    | Descrição | Observação |
|---------------|-----------|------------|
| 1.500 Pacotes | fubá      |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                     |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS                                                                                     | <b>Data:</b> 23/01/2024 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender a coordenação do programa de tuberculose e hanseníase..               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Farinha de milho</b> - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 470688 - FARINHA DE MILHO                                                                                            | <b>Identificação:</b> NºPregão:522023 / UASG:980772 |
|                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /11                               |
|                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 40                               |
|                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                   |
|                                                                                                                                     | <b>UF:</b> RJ                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 47.206.779/0001-60 | ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA | R\$ 5,76                |
| *VENCEDOR*         |                             |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 05/02/2024 09:00        |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E HIGIENIZAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> <b>FUBA DE MILHO - SIMPLES</b> - FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PACOTE 500 GRAMA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | <b>SRP:</b> SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> 80511          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 178/178            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 100               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> PACOT                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> MT                        |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.812.830/0001-38 | IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                  | R\$ 2,85                |
| *VENCEDOR*         |                                                                            |                         |
| 02.545.557/0001-33 | COMERCIAL LUAR EIRELI                                                      | R\$ 2,95                |
| 16.930.627/0001-81 | VERDES CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA                       | R\$ 3,99                |
| 33.955.893/0001-88 | MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI | R\$ 5,51                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG

Objeto: aquisição de alimentos que compõem a merenda escolar para as escolas e creches municipais, até 31 de dezembro de 2024, conforme entrega de requisição

Descrição: FUBÁ DE CANJICA SACO PLÁSTICO C/ 1KG.OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO - FUBÁ DE CANJICA SACO PLÁSTICO C/ 1KG.OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO, CARACTERÍSTICAS: MATÉRIA PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTEE ATÓXICO DE e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela ANVISA.

Data: 24/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80789

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: Pc

UF: MG

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 03.093.668/0001-19<br>*VENCEDOR* | VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA              | R\$ 5,60                |
| 43.207.870/0001-49               | ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | R\$ 5,65                |
| 49.254.234/0001-54               | MASTER COMERCIOS E SERVICOS LTDA          | R\$ 5,74                |
| 48.891.094/0001-62               | COMERCIAL UBERLANDIA LTDA                 | R\$ 10,85               |

Item 76: pepino natural

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

| Quantidade        | Descrição      | Observação |
|-------------------|----------------|------------|
| 1.000 Quilogramas | pepino natural |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA

Data: 30/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929987

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.778.439/0001-88<br>*VENCEDOR* | SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA          | R\$ 4,80                |
| 37.010.127/0001-00               | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE                   | R\$ 5,00                |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA                               | R\$ 10,00               |
| 06.285.410/0001-02               | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 60,00               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE  
JOSIMO TAVARES

**Objeto:** Aquisição de gênero alimentícios para a merenda escolar dos alunos matriculado na rede de ensino de palmas-TO, no ano de 2024..

**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino  
**CatMat:** 463796 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 25/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:928967  
**Lote/Item:** /77  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 37.010.127/0001-00<br>*VENCEDOR* | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE                   | R\$ 4,40                |
| 45.778.439/0001-88               | SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA          | R\$ 4,60                |
| 26.814.906/0001-33               | WM COMERCIAL LTDA                               | R\$ 6,00                |
| 13.396.699/0001-00               | ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA                | R\$ 6,00                |
| 06.285.410/0001-02               | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 60,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 7,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E HIGIENIZAÇÃO.  
**Descrição:** PEPINO - CAIPIRA - PEPINO - CAIPIRA, OTIMA QUALIDADE, INTACTO E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, POR QUILO

**Data:** 05/02/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 80511  
**Lote/Item:** 262/262  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** QUILO  
**UF:** MT

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.812.830/0001-38<br>*VENCEDOR* | IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA            | R\$ 6,36                |
| 16.930.627/0001-81               | VERDES CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 9,60                |

Item 77: calabresa

|                                |  |               |                                     |                                     |
|--------------------------------|--|---------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 25,63 (un) |  | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 25,63 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,63 |
| Quantidade                     |  | Descrição     |                                     | Observação                          |
| 1.200 Quilogramas              |  | calabresa     |                                     |                                     |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 29,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO FREI ANTONIO CONVENIADO  
**Objeto:** Generos alimenticios para cumprir a demanda da alimentação escolar durante o ano de 2024.  
**Descrição:** **Embutido** - Embutido Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Data:** 16/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929092  
**Lote/Item:** /33  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 26.814.906/0001-33<br>*VENCEDOR* | WM COMERCIAL LTDA                           | R\$ 18,53               |
| 42.188.247/0001-23               | VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 20,00               |
| 30.300.327/0001-40               | 30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA     | R\$ 29,00               |
| 46.086.306/0001-03               | ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139      | R\$ 29,63               |
| 47.233.950/0001-20               | ROSA ODETE PIRES CONCEICAO 73240435187      | R\$ 29,99               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 25,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA  
FARROUPILHA  
**Objeto:** Gêneros de Alimentação - Queijos, Carnes e Refrigerados.  
**Descrição:** **Embutido** - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),  
**CatMat:** 447702 - EMBUTIDO

**Data:** 15/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:442023 / UASG:158127  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 94.404.316/0001-92<br>*VENCEDOR* | ACASIO CESAR MOREIRA DA SILVA         | R\$ 19,00               |
| 48.451.121/0001-86               | AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA        | R\$ 19,00               |
| 38.303.545/0001-40               | ANGELICA LOPES SAUERESSIG             | R\$ 25,19               |
| 05.493.487/0001-05               | UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 25,20               |
| 52.333.210/0001-03               | NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA              | R\$ 28,98               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 22,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA  
FARROUPILHA

**Objeto:** Gêneros de Alimentação - Queijos, Carnes e Refrigerados.

**Descrição:** **Embutido** - Tipo: Linguiça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),

**CatMat:** 447702 - EMBUTIDO

**Data:** 15/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:442023 / UASG:158127

**Lote/Item:** 18/328

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 48.451.121/0001-86               | AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 19,50               |
| 29.060.750/0001-30               | LEANDRO DE SOUZA COIMBRA       | R\$ 20,20               |
| 94.643.830/0001-80<br>*VENCEDOR* | VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI | R\$ 25,20               |
| 52.333.210/0001-03               | NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA       | R\$ 5.000.000,00        |

Item 78: massa para sopa

| Preço Estimado: R\$ 5,69 (un) | Percentual: -   | Preço Estimado Calculado: R\$ 5,69 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69 |
|-------------------------------|-----------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição       | Observação                         |                                    |
| 2.000 Unidades                | massa para sopa |                                    |                                    |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE MONTAURI

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

**Descrição:** MASSA TIPO LETRINHAS para sopa tipo alfabeto. - MASSA TIPO LETRINHAS para sopa tipo alfabeto.

**Data:** 06/02/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 69000-1-2024-PRP

**Lote/Item:** 1/51

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 60

**Unidade:** PAC

**UF:** RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 13.657.593/0001-05<br>*VENCEDOR* | RAFAEL CENTENARO PANISSON & CIA LTDA | R\$ 6,49                |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE IBIAÇÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE IBIAÇÁ - RS.

Descrição: MASSA COM OVOS - Massa c/ ovos p/ sopa, cabelo de anjo, pacote 500 gr. com ovos,seca tipo para sopa,fabricadas a partir de matérias primas selecionadoas,sãs e de boa qualidade.Livre de matéria terrosa,parasitas,larvas e detritos animais e vegetais,cor lig - MASSA COM OVOS - Massa c/ ovos p/ sopa, cabelo de anjo, pacote 500 gr. com ovos,seca tipo para sopa,fabricadas a partir de matérias primas selecionadoas,sãs e de boa qualidade.Livre de matéria terrosa,parasitas,larvas e detritos animais e vegetais,cor ligeiramente amarelada,sabor e cheiro caracterís

Data: 30/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 49700-4-2024-PRP

Lote/Item: 1/94

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 120

Unidade: PAC

UF: RS

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 01.876.066/0001-02<br>*VENCEDOR* | SUPERMERCADO TIO ZE LTDA   | R\$ 5,17                |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Educação de Timbó - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DO CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES PRÉ ESCOLARES, ESCOLAS E NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ.

Descrição: MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ALETRIA - PACOTE DE 500G. MACARRÃO TIPO ALETRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, GLUTEN NATURAL DO TRIGO, BETACAROTENO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, R - MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ALETRIA - PACOTE DE 500G. MACARRÃO TIPO ALETRIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, GLUTEN NATURAL DO TRIGO, BETACAROTENO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, R

Data: 14/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20506\_072023

Lote/Item: 33/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2.000

Unidade: PACOTE

UF: SC

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 20.524.233/0001-09<br>*VENCEDOR* | FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA              | R\$ 4,50                |
| 16.858.182/0001-76               | A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI                   | R\$ 4,58                |
| 19.633.424/0001-11               | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,40                |
| 80.413.479/0001-27               | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS OLIVEIRA LTDA          | R\$ 5,89                |
| 08.310.833/0001-60               | MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI     | R\$ 5,93                |

Item 79: maionese

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

| Quantidade   | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 600 Unidades | maionese  |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender às demandas do Colégio de Aplicação-Cap/UFRR, do Instituto Insikiran, da Escola Agrotécnica-EAGRO/UFRR e da Coordenação de Capacitação do Servidor-CAPS/UFRR da Universidade Federal de Roraima.

**Descrição:** Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

**CatMat:** 326927 - MAIONESE

**Data:** 03/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:154080

**Lote/Item:** /72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 720

**Unidade:** Pote 500,00 G

**UF:** RR

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 07.442.086/0001-51<br>*VENCEDOR* | J L C DE MELO                          | R\$ 8,40                |
| 16.980.907/0001-02               | UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 10,00               |
| 28.161.986/0001-09               | R J SERVICOS DE OBRAS EIRELI           | R\$ 15,00               |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 12,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto:** Aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

**CatMat:** 326927 - MAIONESE

**Data:** 29/12/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:682023 / UASG:158148

**Lote/Item:** /75

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Pote 500,00 G

**UF:** RO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 13.504.249/0001-86<br>*VENCEDOR* | FENIX GRILL LTDA                             | R\$ 7,89                |
| 63.615.058/0001-60               | GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI              | R\$ 7,90                |
| 12.561.153/0001-97               | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 12,49               |
| 84.599.307/0001-40               | PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA                    | R\$ 12,50               |
| 17.442.430/0001-66               | DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA        | R\$ 19,80               |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 11,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto:** Aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,

**CatMat:** 326927 - MAIONESE

**Data:** 29/12/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:682023 / UASG:158148

**Lote/Item:** /220

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Pote 500,00 G

**UF:** RO



| CNPJ                                                                  | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 13.504.249/0001-86<br>*VENCEDOR*                                      | FENIX GRILL LTDA                             | R\$ 8,64                |
| 12.561.153/0001-97                                                    | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 15,00               |
| <b>Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais</b> |                                              | <b>R\$ 8,64</b>         |

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia | <b>Data:</b> 29/12/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:682023 / UASG:158148<br><b>Lote/Item:</b> /368<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 30<br><b>Unidade:</b> Pote 500,00 G<br><b>UF:</b> RO |
| <b>Objeto:</b> Aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios..                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> Maionese - Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário,                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>CatMat:</b> 326927 - MAIONESE                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 13.504.249/0001-86<br>*VENCEDOR* | FENIX GRILL LTDA           | R\$ 8,64                |

#### Item 80: maracujá natural

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

| Quantidade      | Descrição        | Observação |
|-----------------|------------------|------------|
| 500 Quilogramas | maracujá natural |            |



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: MARACUJÁ AZEDO  
Data: 09/02/2024  
UF: AL  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: MARACUJÁ AZEDO  
Data: 09/02/2024  
UF: ES  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: MARACUJÁ AZEDO  
Data: 09/02/2024  
UF: PE  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Banco Nacional de Compras<br><a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>                                                                    | Data: 28/11/2023 10:58:21<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias<br><a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>                                                                                                                       | Data: 18/01/2024 10:37:17<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Bolsa de Licitações e Leilões<br><a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>                                                                | Data: 10/01/2024 08:55:26<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Bolsa Eletrônica de Compras<br><a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>                                                                                                                                               | Data: 27/02/2024 08:56:39<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - Compras BR<br><a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>                                                                                                                                                       | Data: 29/01/2024 09:50:19<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - Compras MT<br><a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>                                                                                                                                    | Data: 27/02/2024 09:29:46<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 7 - ComprasNet<br><a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>                                                                                                                                  | Data: 18/01/2024 10:59:36<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - Licitações-E<br><a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>                                                                                                                                                  | Data: 17/01/2024 09:50:27<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0<br><a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>                                                                                                                                      | Data: 12/01/2024 10:30:06<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 10 - Portal de Compras Publicas<br><a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>                                                                                                             | Data: 01/02/2024 16:36:52<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 11 - Portal Nacional de Contratações Públicas<br><a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>                                                                                                                | Data: 17/01/2024 09:55:26<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 12 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS<br><a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho</a> | Data: 05/02/2024 15:16:04<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 13 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP<br><a href="http://177.39.83.121:8079/transparencia/">177.39.83.121:8079/transparencia/</a>                                                                                                     | Data:<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>                     |
| 14 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ<br><a href="http://187.19.49.2:8079/Transparencia/">187.19.49.2:8079/Transparencia/</a>                                                                                                       | Data: 20/02/2024 10:49:14<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 15 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP<br><a href="http://200.95.195.202:8075/transparencia/">200.95.195.202:8075/transparencia/</a>                                                                                                    | Data: 18/01/2024 14:26:24<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul<br><a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>                                               | Data: 04/05/2023 12:46:49<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |

